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POLONJA/z dnie I2-8-1920./pisze,1ż posiada wiadomość ze zrodła doskonale

poinformowanego,że poseł polcki K.lubomirski zawisdomił rzęd polski i koła

Belwoderu,aby przestano wysyłać do Ameryki rożnych misjonarzy idelegatow,bo

ci zamiast-podnosié ducha,sprawę psyję w okropny sposob brvi$c się w partyj

ng politykę.Podobno koła pelskie

©

'ashingtonie zawiodXysię bardzo na tych

wwzystkich delegatach dla propagowanie poźyczki pol kiej,bo te zupełnie nic

nie zröbity Cla pożyczki.

WIADOMOŚCI CODZIZNNZ/s dnia 14-8-192u./w wszgach redakcyjnych piszę,iś w Ch:

cago provadzi silng ekejeprzeciw ragdowi polekiomu snany tu na wychodztwie

pan Schnierstein-Kaminski.Warto byłoby -mowi red.-wględnęć w akcję tego pana

i dowiedzieć się z jakich funduszow,opłacany jest z* tę agitacie,a dowiedzi

libyśmy się badzo dużo ciekcwych faktow.

DZIENNIK LUDOWY/z dnia" I5-;-I920./zamieszcza fotogiaf]ję czeku na trzy i por

miljona marek polskich ,ktore to pieniędze zabreX do Polski posel iirlinovski

jako fundusz na rzecz Polskiej Fzrtji Socjalistycznej w Polske.lieniędze te

zebrał tutejszy ZwiS:c.Pol. i posek Malinowski .Ogolna guma wysłana przez

Zw.Soc.Pol. do P.P.5. wynosi dotęd Smiljonow i 650 tysięcy.

CODZIENRY XURIUI NJNODOWY/z dnie I6-B-I920./2:miec:eze promienng odemwe Komi

tetu Wykonawczego X.0.H.,wzywajęcę wszystkich członków orgoniz cji do wspo

pracy z innymi organizsojmi celem pomożenia Polscei zarazem wzy & do ofiar-

gości ns cele polskie a głownie na armję polskę walczęcę W obronie życia Pał

Poisk    

IK POLSKI/z dnia'Is-B-I920./podaje wielce oharzkterystyczna wiadomesd

'oit a mianowicie,is temtejszÿ sedsia Cuiter,vielki sympetyk Polski,

chcąc pokazać,że nietylko słowem pracuje dla Tolski,wprovadziă nowy sposob n

LXadania kar n° areszto"enych polako'a to ten sposob.àe każdy z aresztowenye

polakow musi kupić bond polskiej pożyczki.
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TA &.Y/z dnia Ié—B—IQBO./zabiera głos w sprawie listu ot artego

do posta polskiego w Washingtonie, jaki ukszeż się na łam.ch pisma chicagoski

g"Chicago Zzaminer".Redakcja w б2лё ваут zrtykulc piętnuje osobnils autora

tego listu,ktory w sposob bezczelny wyraża się o Polsce .Są -mowi redakeja

granice,ktorych nawet bezczelności przekr czać nie wolne.Pot arz

     

z zuconę Polskę i Wychodztwo polskie w tym liscie otwartym w "Gh.Exeminer"

musi być pomszczona i lu@ polskimusi żędać zadośćuczyni nia i spr edliwość

   
 

w Sędach amerykanskich .Niech się skupi całe nasza W Stanach Zj.

i niech vytéezy proces pimu,aby pÏzez ten porogÿé res kres spotuax

zzaniu n.rodu:polskiego.Pieniędzy -konezy red.-dcstarosy na ten proces wycho

йабто ро ie.Proces ton otworzy światu oczy na zbrodnicze kłamstwa żydowski

i świat przekona się po czyjej stronie szuszność i za co Polske walczy.

––––––––––––=- /Brzedruk tego listu w języku angielskim Biuro Brasowe wysył

do Foselstwa./

  

DZILNNIEX CEICACOSKI/z dnia 17-8-I920./zamiesucza kouunikat Konsu

nego w Chicago,ktory gxosi,1ż kampanje sprzedaży pożyczki

została do 3 sierpnia i,8e ogolne kierownictwo zwięzanymi z poiyozk

ze strony rzędu,obejmuje radca handlowy Poselstra,p.E.GliWic.

лем YORSKI ZU H.hODOrY/z dnie I8-8-1920./s racji pogłoski w prasie ame-

rykanskiej o utworzeniu się nowego oddzielnego rz*du w Poznaniu z R.Dmoyskir

na czele pisze,i zarazem ostrzega polakow,sby nie dacali posłuchu tym wieś-

ciom i aby szkg: jedynie za tym rzędem polskim,ktoryuznaje Aneryka,a tym

rzędem -тоті red.- jest dotychczas rsad Pizsudskiegh. \
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D ISNNIZ LUDOTY/2 dnia 17-8-19 :D./zsmiuécìz artykuł p.t."Jpydzisł powinisnprzemowić",w recako ja domag- sig ~d Wydziału Narodowego w Ameryceuyjsśnionia w sprawie pogłosok w prasie Dmowski przy-SotowywaX zamach Nar.-mowi то ktorego akcja związane jestpowszechnio z narodową domokracj4 i Dmowskim, powinien stwierdzić, iż pogłoskite ва nieprawdziwe, bo inaczej plotki te rozajdą się po śwóccie i ode jng zaufanie zsgrsnicy do Polski.

   

 

 

WIADOMOSCI dnia 19—8—I9ZO./opisujş zjază polskich drlspatow dnxë#do Washington…ktomy przybyli tu celem naktonienia rzędu aneryksnskiego doczynnej pomocy Polsce w wojnie jej przeciw Rosji bolszewickiej.Delcgatowz całych Stanow 3jednocznnych pravbyio ugukamt około trzystu a w tej liczbietrzydziestu przewodniczył Dr.fronczak z Buffalo.DelogacjaWręczył: rezolucje sekretarzowi prezydenta ponu fumultv i sekretarzowi stanup.Colby'emu." koneu Opisu reds cja dodaje, iż wbrew agitacji deleg -ta księdzaSyskiego i jego #dherentow,ktorzy nie życzyli sobie dalszej ws. olnej akcjiWychodztua i dożyli do rozwięzenia Amer.Ubron» dla Polski,odbyzs сіSesja na ktorej delogeci uchwalili utsrymać nadsi istniejacs komitetri wyiadodczwę do wszystkich polakow, ws azujuc im na obowigzel: apelowania od kongrexzmano i senat row w syrawie pomocy dla Polski.

 

 

  

 

K i TOY": dnie 20-8-19 0. /poda jo sprawozdanie z zobrcnie repre-zentent ow bankow/mąż lokali unijnych w Chic go,w celu nornidzenie sit nadspraw niasionia pomoc» Polses.Na zebraniu tym reprezentomnych by?o piętneście lokali unijnych rożnych savodow. /“okale te należą do unji av. AnerviianskyХедетас ) у Brscy"/l=rz-:worlnic29,cv zebranin oswiadezv?,i+ pol су 1nie golidsryzuja sie z ucht:zg unji naszonistos ,w ktorej powiaćszie góyby Amervke chcia~a pomoe "olsee,to robotniev ogFoszy straprzewodnics cego ,DTz6xuZ© połowa o tej unji nie wiodziale o toj rezolucji.W koncu zobrani моћ 41111 гезоћпоје zo niuowang robotnik polski ject lojsinm "ner m i  rotostuje

©

bie £trajku, ha preceiunyn jest зуйоп gtverno-bolszewickim,wrogim intorssom ronotniks 1, *в Polskę uważa kraj kraj najbardzie demokratvzezny,ktoromu WezyScY polscy robotnicy ponszać będę w walce z bolszewikomi.

  

 

  
  

 

     

   

  

  
  

Zebreni wrbrali jako reprezentonta do Amer. polskiogo Komitetu tomocy+olses-=0b.kuc in: kiego,
   

/z dnia 21,40-L 30. /pisue, 16 w i 'Nilmineton pravss?c
Ronotniko

-

ldo zatar
i i innych nar dowolci.Robotnic» tej unji odmo©96" i rze naczonej dla Foleki,natomiest polscysiQ ne decyzję unji i ~ado=ali amunic je . Unj% 7 do wytzumaczoni › gie z tego,a polsev zn wa ipytunie dlac је и ceke podjgre o.'enevwg : >zeciu Poleco i chciszajęć Wareza «por ~moul re akejn-saostravl cig, bo ursgdniev unijni oli polakow, so ci kupo : li ропа» рої: ків; Ożrczki,a więc przez to pomdo podtrzymania polskicgo dur*ussyvinego panstua.Skoneuvo się to roz:polskiego lokelu i wydrleniem polskich robotnikow z unji.
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  >21 GOJ*ISNNA/s dnia 2198-1920. /pis zę: "Pan Adamski, dole get polskiego :skarbu, ktory działalnością SWoję w Ameryce nie zasłuży" bynajmniej na pochwa%g polskiego rzedu, sostaZ nareszois odwozany ze stanow Zjednoczonych i miej-sea jego aje: pon Hipolit Gliwic,c „łowiek zacny i doislny patrjots".
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RAPURT BIURA PRASOWEGO/W NOWYM YORKU/ s dnia/od 25 do 30/sirpnia 1920.

/ PRZEGLAD PRASY POLSKIEU W AMERYCR. /

OGNISKO DOMONE/z dnia 20-8-1980./zamieszcza artykuł w ktorym reńdckcja stame

Się skreślic ocenę kxykxkżx polityki rsędu polskiego w stosunku do Rosji .

Zdaniem redakcji polityka rzędu polskiego czyli "Bolwederr" jak mowi red..

tak wewnętrzna jak i zewnętrzna była wprost dla Polski szkodliwę:Kierownicy

nawy panstwowej -mowi red.-nie sę zdolni do kierowania panstwem ,8 jednak

wytężają całą siłę na to,sby zabiozpieczyć sobie wzadzę nadal.89 to intrygan.

ci mowi red. lubiący walczyć oszczerstwem ,a tymi jest właśnie "Klika "le-

wicowa z Piłsudskim na czele.Krytykę rzędu w czasie gdy

Polska znajduje się w niebezyieczenstwie, redakcja uzasadnia tym,iżim prędzej

wskaże się winnych i usunie się ich od wzadzy,tym wcześniej usunie się pzzy-

czyn$ choroby narodu i tem prędzej wroci sit jego zdrowie.

CODZIENNY KURJER NARODOWY/s dnia 219;-I920./W'uwagaoh redakcyjnych porusze

sprawę aferzysty otrzeleckiego z Nowego Yorku, ktory chogo pomoc sobie pray

sprzedaży akcji korporacji okrętowej, jak rownież wyrobić sobie osobistà rekle

neg ,ogtasza w pismich emerykanskich,i: ma wypracoweny płan połączenia ekono

micznego Panstw Stowlenskich, jak Polska,Czocho-S¥owacja,Ukraina і Jugoszawja

i zarazem redakoja wyrasa naîsiejg,is posez Tubomirski sapobiemie temu jas-

krawemu kompromitowaniu Polski w tym humbugu pana Strzeleckiego.

LUDOWIEG/2 dnia 2148-1920./zamieszoza krotki artykulik p.t. "Zomu rzęd polski

powierza fundusze",wktorym redakcja powtesza hist@rję o deuż dacji i samo

bojstwie niejakiego Żebrowskiego ,urzędnika konsulatu polskiego w Paryżu i di

deje,1ż ne miejsce tego Żebrowskiego mianowany został niejaki Gawronski,asło

wiek,ktory cały swoj majątek przegraż w karty.0w Gawronski mowi red.- dosta;

się na urząd Azięki temu, iż ożeniony jest z Zubomirską.Poki niema jeszcze

skandalu -mowi red. -ostrzegamy odnośne czymniki,aby dobrze pilnoweły menipu-

lacji z pieniędzmi robotników polskich.

 

   

WIADOMOŚCI CODZIENNE/s dnia 2598-1920./piszę,iż wywiad z panem Berensonem,

sekretarzem poselstwa, Żukixskąxxwwx w sprawie Sląska Cieszyhs iego, jaki się

ukazał w nowojorskim "fimes'ie" jest bardzo dobry dla sprawy polskiej і 2фені

niem redakeji‚wrwisdy takie powinny ozgsvie; ukezymad sie w prasie amerykän-

skiej./Mowa tu o inteview,w ktorym p.Bercmson wskazuje na niesprawiedliwę

decyzję Komisji Aljanckiej w sprawie podział Slgska Cieszynskiego.

DZIENNIK 5914 Y/s dnia 26-8-1920./ zamieszcza komunikat "Szowienskiego

Biura Prasowego"/blvia Press Bureau/zawieraj@oy projekt niejakiego pana Stuze

leckiego z Nowego Yorku w sprawie poxączenia ekonomicznego panstw szowian-

skich.

 

KURJER POLGKI/2 dnia 27-8-1920. /w uwsgach redakcyjnych pisze:/isanio o pol-

sk oj kampanji prasowej w obronie Polski jest głosem wołającego na puszazy.

© Jest to nasza bolączka przynosząca nam wielkie szkody.Czymniki odpowiednie

grzeszę kryminelną bezczynnoście pod tym względem i powinny być publicznie

napiętnowane.Czes wielki -mowi red. -wyzbyć się i leninchow,

a парта dz do pracy ludzi „ktorzy chcę i umiej" coć zrobić, jaczynemy już

tracić ćiorpliwość i ktowża wie czy nie będziomy zmuszeni dobreć się do sko:

torzy to robić powinni. х
  

DZIENNIK NARODOWY/s dnie 27-8-1920./zamieczcz dokument -jak go sem nazywa

"historyczny",a mianowicie jest to tekst uchwa'y zapadłoj na zjesdzie Redy

Dzielnicowej Związku o N:rodowego /Mielkopol:ki iPomorza/.Uchwała ta

stwierdza,1ż czynniki kiurujgce dotruhezas polityką zewnętrzną Polski sq nie-

odpowiednie,,dalej,że uchwaza mowi,1%* czynniki wojskowe sę t0 dylotenci,lud:

›artyjni i,ż0 to same czynniki rozbudziły hasza i pożędania

tym samym doprowadziły do d :zorgenizecji czynnikow narodowych w penstwi:

i wreszcic uchwała domaga si% senecji armji.oddzielenia władzy cywilnej od

wojskowej i przeprowadzenia śleztwa przeciwko winnym obecncj klęski. /Okolni

ten, zawierajjcy tg datowany jest 24;!!f920./Redakeja Dz.Nar. dods je,

iż tekst tej rezolucji nie był nigdzieipublikowanym za wzmiankę 0 tym zoste

Zo zawieszonych kilka pism polskich w <olsce.Dokument ten -movi re .- тузат

pogroskę o zamachu Dmowskiego na obscny rzęd polski,a ktorej rzęd polski dai

атхото заштите./одма tego dokumentu Biuro Prasowe przesył: Poselstw

""""""""" -q
- r Д --    
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з + RAPORT BIURA PRLSOVEGG POLSKIEGO w NOWYM YORKUs
Z dni 18-go i 19-go sierpnia 1920 r,

оопопеaataarстоитuam

ASSOCIATED ;RESS donosi z Londynu; że sir Reoginald Tower, komisar
miasta Gdsmiska, z remienic Ligi Narodów, nio pozwoliz na uytadowywanio- a-
municyi z Akrotéw olianckich, a przeznaczonej dla Polski, Jeden okręt,
który przypłynął z Antwerpii, został zatrzymeny na morzu. Tower tłómaczy
się, żo mic posiada dosyć wojska, aby powstrzymać rozruchy w Gdańsku, gdy
by wykadowywano cmunicyę z Okkętów. Francja zaprotestowała przeciwko za-
kazowi Towera. Kilka francuskich okrętów, naładowanych amunicyę, zarzu-
ciło kotwice 'na morzu, свокајво na Calszy rozwój Wypedków w związku z za-
kazom Towera, Francuska'milięama Konisya komunikuje, ge amunieys mokebyé wyZadowywang w Pucku, port polski, lecz koniecznom jest także przewo-zi6 takową przez torytoryum wolnego mieste Gdańska, co woż0 również byćzakazancm przez Towora, - % 2

GloB zamieścił list jednego z Żydów, który piezo, йо zdradzieckiehordy polskie, cofając Się przed bolszewikami, dopuszczają się znów po-gromów ne Żydach. Zd=niem jego to prasa angielska milczy o tom dyskretnieZyd ten pisze, фо w Bobrujsku dzikie polskie boftye gwaXcili żydowskiekobiety podczas białego dnia, Autokracoy dyplomaci aliancy wołają. że Polska upada pod naporem wjek bolszewickich i, że broni ona "cywilisacyi",Glob coraz bardziej napada na Polaków i zamieszcza obydze listy swych caytolników-żydów, *
Na zebraniu murzytów w New Yorku, dokąd zjechali się przedstawiciemurzynów z cełogo świata, wybrano jednego*z nich, który będzie reprezen-towaX tutejszych murzynów w Waschingtonie. Będzie to eoś w rodzaju nicu-rzędowe j- ambasady murzyńskiej tutaj. Marcus Garvoy, rodaktor murzyńskie-go pisma, oświadczył iż murzyni w niedługim czasie stanę się ważnym czyn=nikiem w życiu politycznem Stanów Zjednoczonych. - *EVENING POST zamieścił rodakcyjny artykuX, w którym piez, że därzuoenie bolszowickich wojsk z pod Warsz&wy przez Wojska polskie powitanezostanie przez Stamy Zjednoczone i sechodnia Europę z wielką redogeig. Bedzie daleko lepiej - pi.ze gazeta » Polska 6wali samą siobie, jek gdy31:15 mieli ocalić alienoi. Artykux coły tchnie wiolką przyjaźnią dla Pol% m

"Фа sama gazeta фонові = Fall River, Mass., że tamtojszy Komitetpolski, wyZeniony z manifestacyi niedzielnej, przesłał na ręce senatoraHonry Gabot Lodge'a tulegram, proszge go o popareio polskiej prośby o4-nośnie udzielenia Polsce pemocy przez Stany Zjadnoczono. Sonakor odpowie-dzicł przychylnie, wyraził Swą sympatyę dla narodu polskiego, ale zarazem
zanczył, że Sprawa pomeey dla narodu polskiegó spoczywa u rękach prezydenta Wilsona, £

*PRASA @onosi, że do zjechali polscy delogaci, w liczbbprzeszło stu, którzy maję udać sie de presyd:nta Wilsent, рговзас вс оpomoe dla Pelski, Delogaei ci byli-wielec urmfowani ostatniomi nowinană.2 frontu wojennege, dewiadujęc się, że ammia polska odparła bolszowików zpod Warszawy i pędzi ich obacnio przed Sobę. Podcz&s gdy dclegacya polskabawi wBiałym Domu, Legaeya pelska tutaj przedłoży prowdópodobnio kopięodezwy, jaką wydali wybitni Resyanie do swoish wepdärodakéw w Polsco zwezwaniem, oby wstępowali do armii pelskioj. 00 awg tę podpisali; SawinkoGlazenapp /? /, Meszczerski i kilku innych, *
SUN zamieścił redakcyjny artykuł, w którya pisze, &0 duch w narodz$polskim widocznie'nie wygasł, skoro Реїаеу zdożeli wyprzeć bolszowików zpod bram Warszawy, Bitwa pod Warszawą odsłoni wielo niepowności, nad któ-romi świat niedawne rozmyślał, *
INTERNÄTEONAL SERVICE denosi-s Amstordamu, że podług ostatnich obliczeń Niemcy utraeiły ogólnie 1,748.541'lwdsi, włgczejąc w to zabitych,xxxi zaginionych, podezes wejny j, 3GLOEE donosi, -że me wyepe Bliis Island przywieziono S3osoby, którezostaną Coportowano. W#ród nich przeważa. radytali.
INTERNATIONAL SERVICE dorosi s Borl że bolszewicy wstrzymali -kontrofenzywę Polaków w okolicy korytarza, „omiędzy Gdańskiem i Warszawą.,Wiolka bitwa toczy się ped Modlinem, gdzie odbywa się po jodynek amatni,

ДЗЗ-єси sierpnic,

ASS. PRESS donosi z Konstantynopole, żo oficyalny komunikat wojenny2 kwatery gen, Wrangla donosi, iż kozasy masowe wstępują do armii anty-
bolszewiekiej Wrangla, rewoltujęc się w wojsku sowieskiem, Wrangel zajmu-je ekoliczne miasta w południowej ResSyi i wypiera stamtęd bolszewików,
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TAIBUNE donosi # że stonowy sensto» Talters fo

członkowie Logistrotury stenowej nio pr yjng do swogo grona soc;alistycz-

nych reprozontantów, którzy zosteną wybreni ропотаіо z dystryktoöw пого-
jorskich. Pięciu socyslistów zostało wybranych przeszkogo r , lecz Lo-
gistratura ich nie preyjezo; sqodziowanam jest #0 c@ sami зосусіїбсі sos-
teng wybreni „onownic, Welters, oprocz togo oświadczył, że inwczyc bol-

  
 

 

   

   
  

  

  

  

  
  

 

szewików na Polskę uprzećzika stanowych posXów ćo вос is tow.

ASS. PZESS don si z Poryża; 30 frunouzi u:ado 6 olnodciami

wojskowemi dwóch swo! h generałów, którzy proved 1g cigs: pol-
Skio precciw bolszewlzon, no lowca skrzydlo armii polski. ołani ty
mi są: Honry i Billotto. Poszoni ono zostali do Polski w roli tochniezayh
dorsdców Piłsudćskia

 

u, z

То ваза donosi z Waschingtonu, to regd wkoski nadesza for
malng na notę Stanów Zje@noczonych vu S,rawic Polski, z obietnie
gg na@ostanic w krótkim czasio kompletnoj odpowiedzi, tak oświelezy% sok.
stanu, Colby. 'Czeskci pisza komentują przyjaźśnio treść noty rzędu Stanów
Zjoduoczonych, a zureszoza uwagi u tejio, dot; caşco Rosyi i je) granic.

2 йо pronior Millorand odejunowaz cbiadom dologo=

tow s z organizncyi "Knights of Columbys" i oświałez; i
żo wojska amorykuńńkio łącznie z alianekieni „omogły 2o18co
bu i nie pozwolimy jej u„0ść ponownie, t

P3ACY o&wviadezy?, de wiogecj jul 5.000 anigrontów przy
jesdéc coczsionnio z Europy. Brak konunikceyi i trudności w wyjeźćzie z
contralno j Europy są powodca, żo anigracza stentad jost dalcko mniejsza
w tym roku, jak w latach poprzednich, *

NSW YORK BRICE donosi, żo gubernator Smith, so stomu New York,
powiatomiX se@ziogo Hartmena, żo nic możo zmienić @aty podczas josionny
wyborów, aby Gogolzić Żydom, W dniu tym przypudcją ważno swięta żydowskie
/ra_gorto„niuo рода zadnie/. Sęćzia Hartnan natychmiast odcowiu(zi:ł gubor-
natorowi tologrofieznio, proszec go o awokanio undzuyezzJjnej sesyi Legi-
stratury, w colu otrsyagniù miany бабу,

Ta зала gozeta donosi, żo Parlaaont żydowski w Pelostynic zbiorzo
się w następnym miesiącu, Żyćzi tamtojsi płośili komiserzo sby
im pozwoli na zwiększenie logionu, :' ewlu obrony granic państw: żydows-
1080. *

ASS. PRESS donosi z moskwy, żo n. zebraniu bolszowików w Oporzo ta
matojezej, ruczei Bola Kuny, Trocki w mowio swej spelouck, aby ochotnicy
zgłoszeló się do cmmii sowiockiej, które będzie wyszaną przociw gen, Wren
glowi, Losy rowolucyi naszej - powiedział Trocki - będą zedecydowrne na
froncie polsk i diatego poszali&y tom swoja armię, mio biorgc pod uwa-
6$ frontu poku@niovwogo. Nedto Trocki oświadczył, żo Angliai Francys po-
pirajg Wrangla, Nowo jego byłe oklaskiwanęą entuzyestycznio,

Та sau axoneya donosi z Londynu, йо podcz&s starcia się wojsk
fremcuskich z Hiomcami ns Gornym Slgsku, sostozo sabitych 21 Niemcow, a
francuskich Zoiniorzy zging&ortylko siedmiu. Starcic to mielo miejseo
Katowicach, Z Berlina donoszą, źe wojska polskio chciały przoszkoćzić
Niemcom w urządzeniu wiocu wo wsi Rybniki i „odezes tego ja en czlowiek
zostaX zabity, 0 czteroch inuych rannych. Rozruch to zostały s
zachowaniem się Nicmców w Katowicach, którzy urządzili wiolkę ćamoustre-
cyg, oświadczając się przeciw „rzosyłaniu wojsk na pomoc Polsce. Tłum
Niencoow zaatakował oćdzicX żołnierzy frencuskicj, zabijając jednogo z nia
więc żołni o natychmiast otworzyli ogień. Polski adwokat M. Nilewski
rzucił granat so swogo okna na Niemców i został wywleczony przez wścickły
tram i chyćnio zamordowany, Delegacya niemieckich robotników zjawiła się
w głównej k mdrio, ns czele któroj stoi francuski oficer, puźk, Blou-

g a rozbrojenie wojsk migdzyalionckich, gwarentujgc im bos-
pieczny wyjazć do Frencyi. Pułkownik Elaicort odpowicdzisz, ie woli raez
czo j umrzeć, enikcli pruyjgé tokie werunki. -

+ 88, 88 éonosi z Paryéa, Że Worsz wa jest ї
ków, Zmaie Neczelnika Pixsućskiogo nie potrzebuje więccj prowodzić i
obronnej, clo z całym roznac przygotowywa się do zadenmia klęski zupeł
oj omnii bolsz@iekicj. „mm sosuva się w kierunku Mxawy i Cic-
1 3 arów został za z wojeke volskie. Honeur araiî pol-

Garvolina i- а jest najbardziej interesującym z pun

   

      

  

  
 

 

 

  
  

  

  

         

 

   
    

   
    

 

  

  

  

 

 
    

  
3 etogicznego, poniowoż zegrata rozbicien g?ownoj ar bol

_szowickic} ń odcięciem jej od głównych sił, 'Polaey s2jeli Howo-iliisk i
„posuwają się w jicrunku Brześcia Litowskiego, W oklicy Brodów Роїссу roz
poczęli równicż ofonz . W Borlinio otrayamo wiado mość tolcfon@m, źe
Polacy odpurli bolszcwików od Wisły na odległość 50 kilomotrów,. Роїссу
rozpoczęli kontratuk pod Płońskiem, wy.diorsjęc stamtąd Bolszewików. Bolsz
wicy chcieli przejść przez Wisłę pod Modlineu, lecz wojsko polskie пасто-
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mniły ten zamiar, Gazoty warszewskie piszę, że kryzys wojskowy już pro-
mings i Warszawa ZOStała ocelona, Rada Minisprow wydała odczwę do Miesz-
kań@ów stolicy, oświadczając. że Warszawie już nie zagreża żodno niebez-
pieczeistwo. W bitwach pod Warszawą Polacy zabrali przeszło dus tysiące
jeńców i wiele uetoryaru wójennego, Radzymin zostar odbity i mieszkańcy
Warszawy jeżdżą tam, za Spesyalne pozwoleniem rzędu, zwielgedg pobo jowis-
ko, Mieszkańcy Radzymina, którzy nie opuścili miasta podczas inwazyi bei-oświadczają, źc' zrabowali bolszewicy wszystko co się dazo i nad-
to kilka domów. Joden z oficorów bolszewicfiieh, Jacy byli w Ra»
dzyminie, бух Niemcem. Nosił on zwyczajny mun@ur niemiecki, a nadto heżm,
jekie nosi- amis niemiecks, Bolszewicy szybko zmieniają kolej Wilno-Lida-
Baranowice, - z Węskotorowe j na Szorokotorowg , zatryćnijąc tysiące robot
ków, Ludzie, którzy zdołali przedrzo 6 Się przez linie bolszewiekic, powis
dają, że w części Polski zajętej przez można Swobodnie podró~
Zowag i nie wieri Się przoz kilka dni Straży bolszowickich, Nie zostawia.
Ja oni nikego рога swoml cicnkiomi liniami. Wojska bolszewickie, któro i-
da Szybko naprzód straciky kontakt z podstawami operacyjnomi i ze swomi
główneni komendami,

вASS. PRRSS 2 Moskwy, io konfsreneya 20.0 jowa pomiędzy P&lskg
i bolszewikami rozpoczęła się (ziś o godzinie 7-mej rano. Konferencyę ot-
Worzyx Daniszewski /?/. przewodniczący dolegacyi-bolszewickiej. Dolszawi-
cy odczytali—delegacyi polskiej warunki Sowietów, : Odpowiedź Polski będzie
podaną jutro. W mowie swej Daniszowski powiedział, że bolsz@icy uznają
niepodlogZèsé Polski i niepoćzielność jej terytoryum, a nadto pewiedzier
że dają oni Polsce lopsze warunki jak Ententa, lecz domagają się gwaren-
Gyi od polskich obszarników, że bolszewicy nie będą więcej atakowani ze
Strony Polski, Taka gwarancya zo strony polskich chłopów i robotników nie
byłaby potrzobng. Polskie Ministeryum spraw zagranicznych wysłażo Spe-
cyelnego kuroyra s ważnymi do Mińsku, ponicważ Warszawa nie
jest bezpośrednio połgczena z Miiskions Kuryer od deleg@acyi polskiej spo-
dziewenym jest lada chwile w Warszawie, Do Mińske wyjechali czterej koros
pondenci gezet: amerykańskich, angielskich, włoskich i Portrakta 6yo będą
prowadzono jawnie, ponieważ tego domagają sie bolszewicy. 2SUN AND HERALD zamioszcza własną dexosze в Waschingtonu, w której
Podaje oświaćczonie Sekretarza stanu, Colby ego, żo rząd tutejszy i fran-
euski maja zapatrywania na punkcie sytuacyi w Polsce 1 odnoś-
nie bolszewików, Oświadczenia to poprzedziło publikacyę n$ty francuskiej
jako odpowiedź na notę Stenów Zjecnoczonych w Sprawie Polski,PUELIC-LEDGER z Philadeţphii. Ра. somieszece rodakey jny artykuł
W którym pisze, że Polska w wojnie z bolszewikaui reprezentuje zachodnią
GyWilizBayę i nikt z obznajmionych z Sytuacyg polskę nie może oszacować
co Polska welczge z belszewikeni.,WORLD pisze w redakcyjnym artykule, żo nowy duch ogarnąć polską
armig i de Polska niotylko wygraza bitwę pod Watszawą, ale takżo miejsco
równe przy stole obrad poko jowych, зGLOBE pisze w re okeyjnym artykule, e gdy Polska nie otrzyma nż
z zoWnątrz jak tylko meralng pomoc, to belszewioy w końcu zabiorą War
5zBWQ i zdoraja pokonać polską dumę, jeżeli nie ałemać jej nocerstwewego

-- Stanowiska,
3 uroczystościach polskich w poszczególnych miastach donoszą na- ~

Stępujące Saz0ty: Public Ledger z PhiladelpFii ; Pa; : Recort, Inquirer,
Press, Ważth Aner&can - Wszystkie z Philadephii, Pa, éazaty te dosyć sze-
roke rory Się o wiecach urządzonych preez tauteBsaysh Polaków,KU, N. &. Evening Journal ; z Baltimore zaś SUN. GazetaPolacy baltymersey Sprawili wielką owacyę p. Bzutonowi, w -7 ton ukazał 810 да estradzie, aby przomówić na kerzyść Polski:RU CITIZEN z Auburn, N. у, rozpisał się tekże obszernie o maniedziclnej; jaką u zgdzili tamtejsi Polacy. W menifestacyi wzię2,566 i-Mię@zy innymi mowy wygłosili urzędnicy
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2 P. Generaz Z. Brynk.

RAPORT BIURA PRASOWEGO POLSKIEGO W NOWYM YORKU,

Z dni 19-ge i 20-go sierpnia 1920.

GLOBE zamieszcza własną depeszę z Paryża, w której podajo, se w

części Polski, zajętej przez bolszewików,zaprowadzany jest komunizm, Tym-

czesowy rzę@ sowiocki polski wystosował odezwę @o narodu polskiego, nawołu-

jąc @p zakładania sowietów w miastach i ne wsicch, Odezwę tą podpisaX Po-

Liks Dzierżyński. Odczwa dedaje, że po obaleniu "krwawego rządu polskiego"

zostanie utworzona sowiecka republika „olska. Dzierżyński stoi na czele

bolszewickisj czrozwyczejki w Rosyi. ;

ASSOCIATED PRESS (6 nosi z Konstantynoole, że 18 amerykańskich kudrix

kebist znajduje się w mieście Adana; Azya Mniejsze, eWlężonem przez wo jske

tureckie, które miasta estrzeliwuję. Dwukrotnie franouskie wo jska starały

przedrzeć się do pobliskiego pórtu, Marsiny, sle zawsze wracały z cieżkie-

mi stratami, Kobiety te są zatrudnione w Amerykańskiej Komisyi Ratunkowoj

dla Bliskiego Wschedu, Obznajmieni s sytuseyg w Tórcyi, twierdzę, że choć

Turcy zdobędą miasta, to kobietom tym nie stanie się krzywda, 20782 Turcy

. majg respokt dla amerykańskich obywajeli, s :

s EVENING POST zamieszcza własną depeszę z Kewna, w.której pocaje, że

w dniu 18-go lipca zastał pedpisany pokój Litwy z bołsz@ikami i że bolsze

wicy uznali wszystkie terytoryalne pretensyc Litwinów, Rząd litewski zamie-

rza upeństwowić lasy, jeziora i rzeki, a między innemi tekże ziemie tych

właścicieli, którzy weboe Litwy dopuścili się zdrady. Dle preykiadu pedajo

kerespondent, Ze majątek PiXsudskiogo zostanie także skonfiskowany i następ

nie rozparcelovany, репіонай - zdaniem rzędu litewskiego - PiXsudski jest

zdrajcą, gdyż zajął litewskie terytoryum , a także miasto Wilno. *

ВУЕИТКО TELEGRAM zaniesoir redakéyjny artykux, w którym pisze, fe

tek jak ocalenie Praneyi, oznaczało ecalenie cywilizacyi, to ocalenie Pol-

ski eznacza muntemin pokonanie barbaryzmu. Polsk@ nietylko reprezentuje

cdrodzone paristwe, olo także wszystkie peństwe. Przez odwegę Polski mogą

wianie rosyjscy mogą być podźwignięci z błota. Niemcy modlę się © pome-

dzenie tyrenów z Petrogre@u i tę drogą planują zemstę, gdyby alianci 1 Sta-

ny Zjednoczone były głupie, ow na szczęście tek nie jest.

ASSOCIATED PRESS donosi z Warszewy, żo oficyelny kemunikat wojonny

polski donosi iż 57-ma, 58-ща i 80-ts dywizyo wojsk bolszewickich zostały

formelnie rozbite i tysięce wejsk belszowiickich dostało się do nieweli.Io

Wernzawy przypędzonć tysięce jeńców bolszewickich, tak że rzęd polski nie

w co z nimi robić, W Warszawie etrzymano informesye,'że wojska bolszeri-

ckie peśpiesznie wycofywują się z Brześcia Litewskiego. Bolszcwicy xyuefa-

ją się na całej linii wdłuż rzek-Wisły i Buga, W bitwie pod Sorockiem Pol8-

cy zebrali 3.000 jeńców, 7 armat, setki wagonów kojewych i wiele emunieyi.

Na półnosno-zaohód od Warszswy, bolszewicy próbowali prze jóć przez Wisłę,

pod WZooZawkiem, lecz zostali wstraymani przez Polaków, Zaczęli potem 08-

$trzeliwać Włocławek z armat, Kule uszkódziły katedrę i pałac biskupi,

Ta sema agensye donosi z Berlina, że Polacy posuwają się szybko w kierunku

Grudziądze i Torunia, Bolszewicy proboweli przejść przez Wisłę w okolicy /

Torunia; lecz zesteli wstrzymani przez polską kaweleryg. Doposze berłińeklo

donoszą, że toczy się tam wielka bitwa, która przechyla się ne korzyść Po-

lakow. $ >
AS$. PHESS donosi z Paryża, że francuskie ministeryum spraw zagrani-

cznych oświadczyłe iż pomiędzy Anglią i Franoyg doszło do porozumienie na

punkcie polityki Francyi ofnośnie uznania rzędu gen,. Wrangla. Angielski am-

basador, lerd Derby, który w imieniu Angli prowadził z Francys rokowania w

tej sprawie otrzymał zezwelenie e2 swogo rządu na udanie się nałwakaeyę.

* EVENING@ SUN zamieściła ostetnię fotogre#ię Naszelnika Państwa Polski

go, Józefa Piłswdskiege, z dopiskiem nader przyjaznym dla Polski.

Lendyńska DAJLY MAIL dewiaduje się z Katewic, że zostału tem proklaa

mowany stan oblgăenia, z pewblu starcia siş Niemodw s fremouskimi wojskami.

Garhizon wojska franeuskiego w Katowieach zęstał wzmłeniony, Depesze donesz

że dziś przyszłotam do ponownych rozruchów. - 255 .
EVENGNG SUN zamieścił redakcyjny artykuł, w którym pisze._z€ rosyd-

sey robstmiey i wieduisey nio zostali wezwani na front przez Lenina i Tres-

okiego; ponieważ eierpią oni głód, Lenin wzywa tylko robotników z całego

świata. Wśród" jeńcBw kolszewickieh w Polsoe nie widać Aobredusznyeh rosyj-

Skish chłopów, ale tylko Tatarów, Kałmyków i Chińczyków.
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[ AR20-go sierpnia,

PRESS de nosiz Waschingtenu, że w tamtejszym Tiges ukùZ

się sprawozdanie dr, Greysena, lekarze prezydenta Wilsona. W

 



sprawozdaniu tem pocaje dr, Grayson, że prozydent Wilson odzyskał swojąnernalna wagg i ezuje Się coraz lopiej, *WORLD zamioszeza wiesna z Berlina, w której podaje senzaeyj-
ng wiadomość, że kontr=rewclicys w Niemczech zupełnie dojrzała i wybuchnie
W przeciągu kilku następnych dni, Sukcesy wo jek bolszewickich w :olsce do-
dałg ducha niemieckim radykałom; wzięcie Warszawy przez -we jska bolszewicki
miało być Sygnałem w Niemczech do rozpoczęcia rewolucyi, Z drugiej strony
ebeona sytuacya w Polsce zespoliXa reakeyjno i monerchis tyczne żywioły w
Niemczech i zapstrzyła ich аребубу na ziomie Polski, W Niemczech jest get
wych 5.600.000 milionów patryotyemyoh Abywatoli, którzy na pierwsze wezwa
nie obecnego rzędu niemieckiegi, розріовла w szoregi, colom przeszkodzeniaradykazon niemicckim do Opanowania rzędu. Radykali niomieecy sa rownică dc
T20 zorşanizewani, choé nie-posiadają tyle smunieyi; oe - roskoyoniści nie-mieccy. Obliczenia wskasują, fo w Niomczech jest 10.600,w00 milionów radykałów, Włączając w to kobiety i mężczyzn, 2 braku aminicyi stowować będą cni Strajk, zamiast otwartej walki w pelu lub w miastach,Ta sama gazeta donosi z Warszawy, żo trudno: jest korespendontém gazewysyzm6 sprawozdanie z teatru wojny, z powodu &e rząd polskisaja staeye telegraficzne dla własnego użytku, - Obecny plan wejskowy polskjest podobny zupełnie do planu marszałka Fech 'a, jaki zastosewaZ on родовеbitwy nad Merna. Nowa amia, złożona 2 echotnikéw poznańskich, szybko przybywa na fronti w ostatuieh kilku dniach 1.400 wegonéw przewiosło wo jskopoznańskie przez Warszawę, Wszystkie prawie ulice Warszawy sę zapełnioneartylerye, ktére przygotowaną jest jum na frent i odchodzi «o. chwilę, ş *NEW YORK zamieszcza przedruk artykułuz milwauckiego Journal 'u,w którym podaje, żo Journal poinformowany jest dof@konale, fo senater Har-ding jest kandydatem niemiecko—amerykańskiej Ligi, Niemey tutejsi gorącerangi-Grają Herdinga, chcąc Się w ten sposób zemócZć na partyi denokratyoz-nej. * *

ASS. PRESS donosi z Warsz awy, że kerespond moi pism zagranicznychSą obeenie zatrudnieni Drzy przesuwaniu choragiowek na mapaeh i nie mogąnadążyć tej czynneści, z teg» pewodu, że armia polska tak się szybko posu-WB. Joden z jeńców bolszewickich oświadczył, że może pokazać gdzie jest u-krytych pięś bateryi armat bolszewiekich, Dano mu konia i w niedługim czaspok&zał ›olskim oficerem rzeczywiście armaty,NEW TORK HERALD donosi z Londynu, że otrzymano tam iskrowę depeszęz Moskwy, w której rzęd bolszewicki oskarża polską delegaeyę, iż ta musia..Za znać plany goneralnego sztabu po skiego, skord odmówiła wczoraj dal-szych rekowań Pokojewych i o zawieszenie breni, Zdaniem depeszy, to: dele-Beeye polska czeke na peprawienie się sytuaeyi wojskowej dla Polski,Ta se gazeta donosi z Paryża, żo rzęd franouski pestanowił skiero-wać okręty m amtnicyg de polskiego portu Pucka; czekająe na załatwieniekwestyi z Gdańskiem, Sprowokowarej przez sir R. Towers, który nie poswo-liz na wyłodowywanie amunioyi w Gdańsku, przeznaczonej dla Polski /rap0r»towano poprzednio/.
*LONDYKSKI TIMES dpwiadujo sie z Gdańska, że Troski przyjechał z Bia-do Troskena /? / sokretnic, celem uaredzenia się z niemieckimioficerami ce-do Sytuacyi politycznej i strategicznej, Korespondent donosijednocześnie, że ochotnicy'niemieccy organizują armię „od Wilnem, z za-miarem uderzenia na Polskę, *ASSOCIATED ERESS donosi- z Warszawy, że efenzywa Polaków znajdujeSię obecnie w całym rozpędzie, Pelasy zabrali już 26.000 jeńców de niewo-li, 39 armat i Ses karabinów maszynowych. W ekolicy"lIwewa Polacy przegru-pewywujo wejske, z zamiarom uderzenia na bolsz erików, którzy znajdują sięe 35 mil ed tego miasta,. Naczeänik Pixsudaki osobigoie wojskamipolskiemi pod gradem kul, lecz nie sesta% ranny, Tysiące belszerików zos-taXo odciętych od Głównych six i poddają się codziennie, wiedząc o tem,że zostali odeigei, Ta sama Agonoya donosi z Londynu, że bolszewioy ewaukuję Wilne i przenoszą się do Grodna, Wszystkie szpitale i szkoły мишoddane Litwinem, Ewakuacja ta jest z zwiąsku z szybkiem postępem amxmiipolskiej, -a nie wynikiem litewsko-bolszewickie.! ugody, -ASS. PRESS danosi z Moskwy, że Daniszewski, przewodmiczący delegacyibelszewickiej ośtiadczył.iż'bolszswioy mit sg zwyeigzcami i wycofają swewojska natychmiast z Polski, jo&eli Pelska da Gwarencyę,że nie zaatakuje© przyszzegei Rosyl. Sowiseka Rosya i Ukraine ednesza sig do Polskiz bratnią Szczereścią i pragna Jaknajprgdze) praywréeié Sesicdzkie i przy.jacielskie stosunki z Polska,. £
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RAPORT BIURA PRASONEGO FOLSKIRGO * но"Џови,*
Z dni 21-во і B2-go sierpnia 1920 r.

ASS: PRESS donosi z londynu, żo Czyczeryn, bolszewieki minister dla
Spraw Zegranicznych, nadesłał do Londynu kopię warunków pokojowych, jakie w
imieniu sexi eckiej Rosyi, przedłożył dolejacyi polskiej Daniszewski, przewo
@nicsaoy bolszewickiej delegacyi. Warunki to 80 następujące: 1/ Rosya i Ur-
reina uznają niepedległość Polski i uroczyście strwierdzaja prawo luda pol-
skiego do ustanowionia takiego rzędu w Polsce, Jeki lud polski so bio życzy;

Rosya i zrzokają się bremia‘kontrybuoyi; 3/

-

Rosya daje Polsce

ludności ; artkuły: 7,5,6,8 zawierają żądanie zdemobilizowan is we jonnogo
Przemysłu i zabronienie przywozu materysłu wo jennego ; 9/ welki usteng w
78 gadziny pO podpisaniu tych Warunków, poczem armię pozostaną na ca jmowane j
W tym czasie linii, natomiast armia polska wycofa się 50 wiorst od armii bol
Szewickiej i ukraińskiej, a ten pas ziemi będzie proklemowany јао neutsalny
na którym глоду będzie Sprawować Kumisya złożona z rolaków i OSygn, & nadte
„przez spocyalną Komisyę, zsiezong zo związków zawodowych ; 10 po

-

sdemobili-
zowaniu armii połskioj amio boisz GTiek& i ukraińska wycofeja się natychmias
& przy neutralnym Lasie pozostanic tylko 200.009 żołnierzy bolszewickich; Ex
11/ Polska odbudu je mosty, zniszezone Przez sweja amig, a nadte zwróci bel~
Szewikom matoryazy kolejowe; 12/ Polska musi zatychmiaet ustanowić prawe na
mecy którego nada ziomię famieliem zabitych lub rennych Rolmicray у 15/ Pol-
ska zgodzi Się na trans portowanie z Rosyi, drogg na WoZtowyszki-
Białystok. Grajewo i caza ta linia pozostanie Dod zarządem bolszowików 3 14/
Polska musi Udziolić amuestyi politycznym i wojskowym skazańcomg 15/ Polska
musi opublikować warunki pokojowo i pro tokuży konferenayi, natychmiast ро
ich podpisaniu, Konferoncya sie Wozoraj i bolsz енісу nalegają bar
420 па zaworoio z Polską pokoju. Pierwsza sesya truare kilka godzin, Ta sa..
ma agencya donosi z Warszawy, ge <elegacya polska jedąc ds Mińska паро%; када.
na wiele trudności, gdyż zmuszona byZa poze joădăad przez bardzo zniszczone
terytorywa. Gdy polska przyjechała do Brześcia Litewskiogo, prze~
wodniczacy polskiej Gelegacyi, Jan Dęłski, nie zgośził 819 dalej jechać , za
nim nie będzie ustancwiona komunikacya z Warsza/"91. Dopiero w лесу, w niedzio
lę, o godzinie le-tej, del egacya polska wsięłe Spocyclny pociąg de Mińska,
W Brześciu: Litewskim delegaeya polska cierpiazs z vowodu braku żywności,

ASS, PRESS donosi z Londynu, że w Gdańskuzatrzymano przeszło 750 pol-
skich emigrantów, podając jako г боба wi ok 0 jskowy nicktérych z nich.NEW YORKPaks donesi, бо władze emigracyjnc tego kraju zatrzymały
Alfreda Nagela, łotewsziego ministra do Stanów Z jeänoczonyoti. Nagel staż na
czele Propazandy bolszewickiej w Szweoyi i zuliova Sie do „Sabistyoh pray-
jesiół Lenine,

- :Prezydent Wilsona wydał wezwanie do Ligi Narodów, aby zebrata sie w
dniu listopada b,r, Wezwanie to zostało Wysłane na rece sir Erica Dru
momda, Sekretarza Ligi Naredéw, który treść tegtă wezwania opublikuje. ,

ASS.PRESS donosi z Londynu, że z koskwy nadszeix rediogram do Товаун-
Skiego TIMES A, w którym podano wiadon«óć o bolszewicko—niemieukiej ugodzie
W niećługim czasio Niemcy Z&Wrą z bolszarikami polityczny i ekonomiczny -
Alians. Bolszewieki przedstawiciel w Berlinie, KUpp, przyjechał dezapoznania się z tymi warunkami, jakie zawarł Trocki z niemieckim go-
nerelnym cîte—bem we Wschodnich Prusach, gdzie bawił niedawno Racz—“comme
peprzvânie /,

ASS. PRESS donosi z Puryża, że promier Millerend przesłał gratulaeye
fransuskiej militarnej i-dyplomatyoznej Misyi w Polsce, z powodu estatnich
zwycięstw armii pelskiej. W drugim telogramie de Jussorands, premior pro-
Si, aby pogratulowad Piłsudskiemu. z powodu wielkiej chwały, jaką ekryia x
Się armia polska, Awiatorzy polscy dyioszą, że w ok&&ioy Białegostoku bol-
szewioy zostawiają armaty i karabiny uciekając w popłosko ргло&wejskami polskiomi, Przeszłe siedem dywizyi wojsk bolszewickień zostaze roz
bitych. Z powode Szybkiego posuwania Się armii polskiej w ekolicy Siedlec
zostało otoczonych Sześć dywiayi Wojsk bols: evidkien. Dotychczas zabrane
około 40.000 bolsz wikow d* niewoli, Zgodnie z wiadomościami z frontu, to
Son. Budennyj stara Sig pesungo-w okolicy Lwowa, lees snuezsno uderzenie cen
trum armii po) skic} ped Chełmem, usuwa to niebezpieczeństwo, Na późnoo od
Warszawy, w okolicy Pułtuska, toczą się cieżkie walki, w których Polacy й-
stawicznie zwyciężają; Gdy zapytano gen. Weyganda, ос myśli o obecnom powo
dzeniu ammii polskiej, odper* on: zwycięstwo jest zwycięstwem Polaków. Mi-  
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literne plany zostały opraco «no przez sciskich депстоХби і wykonano przez
nich, Moja role, jak również rola kilku inych-gonerałów francu rich, ogra-
niczyła się co kilku dotali w ogólnej robocie. Cała zasługa jest h.roiczne-
go narodu polskiego, który ocaliksam siobio,

ASS, PZEBA donosi z Londynu, to wojs bolsz wiekic owakuowały Zuków
tak donosi bolszewicki oficyalny komunikat w jenny.

Ta sema agenoya don.si 8 Parysa, 2e w.aézo belgijskio zatrzysały te-
bor koni w liczbie 800, przeznaczonych do przcy na roli w Polsce. Konie to
transportowano z Francyi, Pr&ss belgijska nie z.jauza się z tem rozporządzo-
niem rzędu belgijskiogo: £

2 BEUTEEH, Niemcy, d noszą, ź0 wojska olskio z_jory missta witug
granicy Sląska i żo podiędzy wojskami solsriuni, a milicya nieaiockg przy-
szło do starcia, H walco tej Nicmoy stracili. 12 ludzi w zabitych. P.usa
niemiecka nie zgadza sig'ec do przypisania winy Zrencuzon lub Polakom, od:
nognicrwysadkow na Slgsku, 'Jodni twisriza, fo steko sig to z winy Polakéw,
Grudzy, l.0-8 winy wojska francuskiogo,

ASS. PHESS donosi z Berline, fo wojsk. olskie zajeXy Brzodé Litews-
ki . Gon. Woyzend oświadczył, żo konice armii boisz@wckiej jest bliski, z
powodo stałego marszu wo jek polskich.

* UNIVERSAL SERVICE donosi z Warszawy, żo orenzywa polske по. cazoj li-
nii, wynoszącej 400 mil jest cczakiwans chwila, Bolszewicy co.sja sig
w nickadzie na północ od Warszowy, musostawiajge smunicyę, amaaty 1 karabi-
ny maszynowo. Polacy biorę wiele: jeńców do iewoli.Rzęd polski zawiadomił
przedstewicjslstwa panstw obcych, które przebywają w Poznaniu, aby powréci-
Ху do Warszawy, gdyż niebezpieczeństwo zupołnie minęło. Kardynaz Kakowski
zarządzi w Warszewio zieh dziekozynienia z „owodu zwycięstw armii

Podczas zajęcia Siodlec w reco wojsk polskiej dostał się cały o@ć@ział woj-
sku bolezowickiogo, złożony z miejscowych Żydów / ze Siodloc/. Sytuaeya w
Gdańsku polepszyła się zmaczniu z powodu przybycia dwóch we jennych okrętów
frencuskich, któro zaofiarowały pomoc R. Touerowi. Dopcszo donosze ‚ źe pol
Soy włościanue w okolicy Lina walczę z bolszowikami, uzbrojeni w siekicry
i kosy.
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ASSOCIATED PRESS z Warszawy, żo polskie ministorywu spraw zegranicz

nych oświadczyXo топого), iż rząd po.ski otrzymał ródiogrum z Moskwy, jako

numer Crugi, co radiogramu picorwszego, wysłanogo przez polską de-

logucyę w Worszawio nic otrzymano, Rediogram ten prayssodz do Warszawy vie

Moskwa i prawdopodopnio tę samą drogą wyskano piervszy. Delcgacye polska do

nosi, #0 „rzostawieiclo sowictu opóźnili rokowania pokojowo i o zawieszenie

broni, stowicjąc trudności polskiej delogucyi odnośnic uznania uwierzytcl-

niajęcych papiorów niektórym członkom polskiej dolegacyi, Póżniej je nak za

częto sosyę. Wicktorc warunki pokojowo bolszewików są bardziej drastyczno

od tych, jakie podał swogo czesu Kamioniew rządowi brytyjskiemu, których o-

ozywiścio deloegacya polska nie przyjmio, Wobec zwycięstw ammii polszicj, bo

lszowiecy konmisarzo 8ą nader gorliwi @ omawieniu woruuków zewioszonie broni

Chorektcrystyemmori jest także, że dologecya polska nio potwiorćzo rediogra-

mów,: jakie rząd polski wyskuX drogą nu Moskwę. Ta samm ggonege Conosi z Lon

dymu, że Komieniow wyćał oświedczenio w którya poiajo,,2o d0le_acya polsla

rozmyślnie o@ciąg© nugocyacyo pokojowo, Po sosyi w @niu 19-go sierpuia, Po-

lacy odroczyli ponownc zebrunic do änia £3-go sierpnia. Przccisko tomu zu-

pretsstowak Daniszowski, lecz bez skutku. Polacy nice chcą pokoju - kończy

Kamieniew, *

UNIVB::S&AL SERVICE donosì z Waschingtonu, że z powodu hioporozunicnia

Francyi i Stunów zjednoczonych : z- jodnej strony, & Anglii z drugiej stro-

ny," co (oprowadz do ostrych taró, sekroterz marynarki Daniels vydaX roz-

kaz, ażoby krążownik"Pittsburgh" ~odpłynąXx ntychuiast do Rewls, zamiast do

Gdańska, jak plumowano „oprzednio. Rozkaz ton po konicroncyi Danie

189 z podsokrotarzom stanu, Norman Davis om. Opró doertaucncie

merynarki ogwinéezcno, 40 dodstkowe okrety où a morse Bel-

tyckic, Pomimo, żo Gdańsk jest-"wolnem siastus", to pod tym orton stoi po-

tężna flota amgiolskc, a sir R. Tower jest zwykłym ursg@nikiom angiclskim.

Towor zabronił froncuskimi amorykeńskim okrętom adowywać anunicyg dla

Polski,. Na protest - Prancyi Tow oświadczył, żo nie będzie wstanie utrzymać

„orządku w mieście, Po 16$ о ioéizi Towera, Prancyt natychaicst WYSZ&XO

dwa kręśowniki do Gdańska, W stanu oświcóczono, 20 opór Towe-

ra wvmuógł się znacznie po opublokowamiu noty Stsnow Zjednoczonych w sprawic

Polski, Z „oczątku sęćzono, że zakaz Towcra jest w związku z rozruchami ro-

botniczemi w Gdar.sku, locz poźnicj przekonano się, żo to anglia poleciła

Torerowi wyćać ten zakaz, mając symgatye do boluzowików.

WORLD wywiad swego koros_ontonte z P&derow

polaje oświadczenie byłogo ».enicre rządu po.sziogo. Paù or

w jednym kraju - nazwy nio wymionię - obecza sytuacy. Pol.

jest w celach politycznych, W kraju tym nio mówi się ;

polityk któremu wyjaśnikem całę sytudoyę, peperwszy твою
wiedzick mowę w kilko dni né@niej, w ktorej cula sytuacy@ pr

opek, Korespondont gazety podsunęąż sugestyę Po@orcwskianu, збору on to some

,owiedział jemu, na co Pcderewski odpowiecziaX odmownie. W (€qu
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ywiadu Paderowski koroponéontowi, 20 Polska nio zeatalo Rosi

ale bolszewików, przeciwko którym ulianci w tym czasie prowadzili t. wo 4
  

 

ne. Na pytanie co było „owodom cofnięcia się «raii „olszicj, PL ski cde

powiećzieX, żo za bardzo długi front, a następni: brak amunicyi.

Padorowsko wsponniał o tem, żu anglicy ztrzymuję oboenie aminioyg і

przeznaczoną dla Polski. ' уз.
Та ваше. gazeta korespondeneyg z Londynu, w ktoroj gonosi, źe

  

szowik odpisał angielskiomu pisarzowi, Wolluowi, że Hosya „winna.. być

gorzostewionc swomu wł&snozu losowi, inaczej będzio zmuszona skierownć зто-

je siły na wschód. Rosya zdaniou Gorkiego nie doszła jeszczo Co Stanu dzie

ich konibalow, alo mofo sig tak stad, skoro Wrencya i: Anglia będą stosować

ulej uzglęćem Rosyi taką politykę, jak stosują obecnie; % та

ABS: PRESS donosi z Katowic, że w samem aioście, jak również w okchń

  

  

 

   

licy panujo spokój. -Na omiest Nicmoy, a zwłaszcza zorganizowani фон во?

robotnicy, twierdzą, że w okolicznych wojsko „oiskie teroryzuje Ni w i

:ażdy Polak jest uzbrojony w karsbin lub rewolwor. W ostatnim tygośniu purk

przekazał _olskim władzom ›ogranicznym dwa tysięeo ż ydowdkich.u@e-

zorterów. Niemieccy oficerowie protostowali „.zcciwko temu, nazywając mk

zużkusmśk& czyn ton- ,użk, pogwałceniem mięćzynarod@owych praw. Protest ich

›ezostał bez skutku, * |
%, y I ЛЕ

ARCHIVES

New York
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Anglia miata protektorat na Egiptom od yoku 1882-80. 8 Turcy zosteli wyoli-

minowani z Egiptu zugsänie w тока

UNIVERSAL SERVICE donosi z Warszuuy, 20 W walzach pod Wars2©"g Polag

zabrali przeszło 20.000 0185 21308. Liczba jeńców wo jennych zwigksze sie В

śnien każdym. uilitami oksperci oświadczeję, 29 brok kaweloryi W armii pol

skiej był na przeszkodzie do z ycięStWe armii polskiej дай bolszo

wikomi. Wér6d zabityoh goMmierzy bolszewickich „06 MHXBWQ якоїсвіоно оїїсого

niemieckiego i kilku żokuiorzy i mieli onć n& sobie mundury urmii niomicek

ekisj. Na pBanoonzn froncic, 86210 bolszevcj zemiorzeli wziąć Toruń i w ton

sposób odciąć Warszame od Gdanska, 8% obecnie 1
geigeni 7

przez armię polską» Na'pâhxocno-w
schm od Warszówy Polacy zabrali eatery

niasta: Ostrow, Brańsk, Опутиби i giędzyrzoc» W
Polcoyruzigqli

do 400 kozaków. Bo18Z ariey pré bot «Mi oćbić Brześć Litewski, 100% 20

stali ddparci.
з

UNIVERSAL SERVOCE donosi 2 Paryża; %е gotowość Stanów 2joénoc zonych

it pomegoniu Polsce do kończ, okuzała 819) siedy purk. House konforowak %

гро в%от. polskimW Paryżu. wradzo wojskowe amorykańskie 22 toronie okupacyju

nym, nad Renem, zignorowały proklamaoyę'rz
ądu bolgijskiego 0 neutralności

i wyăazy rozkaz agami orzon
&by anunicye d1c Polski.

Rozkaz został wyăany przez goneraza Ліона, w tym S20 m с io, kiofy pre-

mier belgijski ogłosił noptralność Belgii, Ta Stu- noss donogi # Waschin

głonu, że amunicyS preognaczone
dla Polski jest otuareie

" portach

amerykańskich.
Oficysligei rzędowi

фо Yadowa 38 muunicyi 398

wynikion oświsdczeni©
rządu, iż Stany Zjednoczone bede ponagaé Polscu Wszol-

pieni sizami.
Poniowag Stony 7 joânoczozu nic usneiy rzędu sowietów rosyj-

skich, przeto prektycznio Rosya nic istniojo dle Amoryki. Nato st Polskt

jest uznaną, przeto niema żedzej przeszkody w wysyZeniu Polsco @ nicyie "

ASS.PEESS donosi # - ryże, żo Sir R. Tower zożędół 20.000 JojSM©
+

zanim bgdzic mbgZ zezuolié n& wyladozmzanie amunicyi. Franc?s wasa,

7,000 naJiupeXniG—j wystarczy. Rada miastà Gad asia uehwslizo noutralność

miasta, па со PY&ACJ& oświeżczyłe, 29 podzug poko ju worselsk1080,
Polska mo

prawo korzysteć z yortu, A akeya Ray jost niousasadnionä
.

Ta same agency? donosi © Poryże, #9 wobec payeigsbrc south

Polski nad armig bol82 aricką Frabcyi może przypaść W udziule przewodnictwo

w Entoncie i Lloyd George zgodzi sie na to, gdyż obecne
Frencyi

w kwestyi Polskin i Rosyi nie do prowedzi do во 44820 2

gielskiogc. Francya ûopro\\r…clzi także do zupełnego wykoneni© polo ju vrorsal-

sk răi
>

 

 

  

  

  

  

 

ASS. PRESS &onosi z Kopstantyno?01
8+ że 500 zbuntowanych

włoskich powróciło ponownie na okręt, wypraktykouaw
szy aj bolsze icki w O-

 

 

desie. Воївлочісу podejmowali ich nadzwycze j entuzyastÿczni
e. opro adzeali

ich po teatrach, 210 усмени dawali im t710 razowy chleb ne wig

marynarzy ci nie chieieli âzu8o j pozostać W Rosyi. 270828 obsenic 0 przeba=

czenie»

z

PUBLIC LEDGER zamieściko obszerhy
о Polsco, W

niećzielnem wydaniu,
ergo podobiznę pigsudeliogo.

jek równicż kil-

ka zdjęć z miasta
Artyku napisany jest w tonie

èla

Polski, Nedto ® specyalnym dodatku votata kilka fotografii 7 obcenych WY-

darzeń w Polsce, & między imomi i podobiznę 60B+ Hasllor&«

LITTERART DIGEST podst obszrày artykuł о Polsce, порівалу ге podste-

wie artykuXów prasy amerykanskiej.
a nadto" zemieścił

Polski w

Artykux utrzymany jest w tonie przychylnym.

ASS. PRESS donosi z MoSkWYy, że odmow& delegacyi ;…ols.;;ìcj жітуокотосю"

odnośnie prowadzenia negocyacyi % polsz svikani, wywoXaXe wielkie zburzoni©"

wśród komunistów W Moskwie / POLACY câzoayli ве©У? do dnia 29-80 siorpnia/«

Amerykański okręt neżadoW&ny zmunicyg+ przeznaczoną ale, polski оархупей #

Sslonik,
do Gamiske, pod komendą woiskich cficorow.

Do Lucerny przyjechał premier włoski, Giolitti, * celu oùbuciä kon-

feroncyl Z premierem Lloyd Georgen.
E

*

- BW
amieszcze artykuł, % którym: „1820, 26 Israel Zon

gwill, pisarz angielski.wyst
ę,ił z oświadczeniem,

że Żydzi zostali:

zdredzeni plZGZ ingliş i te obietnice Anglii co do odbudo in *

istwe nicpodleg298O.+
okuzeza sig

70114 'm sanolubston »

3 SQ0YALIpTYCZNT
GALL zamieścił

pod: tyt.? Third Навајо, W 13136—

[rym polemizuje z artykuion pod tym semym tytułom, Ruperte şi і т

miewą wyrażenia
Жи jakoby Pol lozyza о cywili 79.

: 388, PRESS donosi # Poznania, 40 % niedługim czamio now2 armia jol-

ska, wyn082203 300.000 ludzi, wyruszy W pole. Kobiety „olsiie счісва голой

z mężczyznwi. i
edewno bolss ewicy zabreli 25- kobiet polskich do niewoli.

0 losie tych kobiet nie dowiedziano się dotgd.
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TI, BUNE zamieściła w niećziolnem wyćaniu obszerny artykuł Frank's H. Si-

monds'a, w którym opisyjo on stosunek Polski do Ligi Narodów i powiada, że

Liga absolutnie nie nie zrobika, aby pome@s P lsc0 w godzinie jej rysiXków,.

Ponad głowani aliantów Lloyd George konfcraje z bolss ssikami i sepounis ich

со moga dost=6 bez Zednych wysiłków.

"-Na sama zezcta zamieściła dwa rodakcyjno artkuły, W miedziolnem wy-

daniu,, Jo@en orobecnej sytuocyi W z drugi o wzrastającym bolsze-

wiznie w Anglii, gdzio corsz lopicj uwydatnie się wrogio stanowisko angiol-

skicgo narodu wobec Polski. ; 3 $

W GLOBIE ukazał się list, podpiszny przez Welt.» Russkine, w ktorym

autor polemizuje z artykułem Golosmena, W którym ten ostatni zohy@ziz Pol-

ske, nazywając armię polską bandytami" /raportowano
*

WASCHGIGTON POST, Evening Star, Daily Tribuno, Heralé, Times, Evonin

Post i World semicécily bardzo preyjazno ro akcyjne artykuły 0 Polsco, x

rozpisujge sig o zwycigst: ach amnii polskiej, jek równicż o obocnej sytua-

oyi. Artykuły te sę nacechoweno wielką przyjeśnię dla Polski.

24-50 sierpnia,

  

  

ASS. PRESS Conosi z varyăa, to Niemcy ustanowili w Gdańsku rzędy so

wietow i zabronili wyZadowywania emunioyi dla Polski. Towor odmówił wszcl-

kiej interwoncyi, oświadczając, że-musi czokać ne instrukeyo z Londynu, T&

sama agencya donosi z Waschingtonu, że Le, acya polska otrzymała kablogran

z Ministorstwa spraw zagranicznych następującej treści: z win-

skicm niemożliwe, nie mamy żednych wiadomości o negooyacyach. Militarne ak-

cya Polski mrzyuzyuż sowodowała zupołny upadek armii bolszewickiej.

Trzy armie bolszewickie, operujące W Polsce, zostały zupołnie odcięte jedna

od-ârugiej, Wojsko bolszewickie w okolicy Dziażdowa zostało zupołnic odcię-

to, zaś armia bolsz@wicko pod Brześciem Litewskim jest otoczona: Polacy

zabrali-dwiogcie armat iupracszło 35.000 bolsz ovików do niewoli., Na pozudnă

w Rosyi, Wrangel ezyni równicż postępy. >

Rząd Stanów Zjednoczonych zawiadomół Polskę, eżoby nie pozwoliże

swej ammii przekraczeć edmograficznych granic Rosyi. Heda to zostaza ulzio-

ng Polsce przez Legacyę Stanów: Zjednoczonych w Warszawie. Tokie same stano-

wisko, jak i Stany Zje@noczone, zajera Anglia,

Tn sama agoncya donosi z Pokimu, Że sześciu oficsrów rosyjskich

jgli okręt i zmusili załogę do od@prynięcia na pełne morze. Oficerowie ci

noleżoli do dawnoj carskioj armii, & trzymani byli w ukryciu przez Japonię

w Wzadywostoku,
f

Rozruohy ma Sląsku już się zakończyły, Przowódcy pelskich robotni-

ków przyjęli warunki, podane przez Międzyolianckę Komisyg, ktöre branig:

rozbrojonie publicznogei ; zniesienio stanu- oblężenia ; utworzenie noutral

nej policyi i odworahio natyehmiast strajku. 3

5 ІЯТВВМЛТІОНАЬ-Нечв Согуісе donosi z Warszawy, że Polacy zabrali Mxa

wę, Różon, Przasznysz, Ostrów, Biolsk, Mazowieck, Brześć Litewski, Chołm i

Hrubieszów, Arnis polska posugn Się w kierunku Białogostoka.. GenoreZ РіХ-

sudski wydaż apol do narodu polskiego, w którym wzywa wszystkich do wytęż o-

nia sir, zanimostatni żołnierz bolszewicki nie będzie wypędzóny z Polski.

* ©IMES zamieszcze wywiad swogo korespondenta z p. Непгукіст Агоботе

skim, który w tych dniach wrócił z Polski, gdzie bawił w spocyalne j misyi,

wysłany przez Legacyę polską и Weschingtonu, Pan Arctowski pokazywał kore-

spondentowi kilka fotografii stwierdza jących barbarzyństwa bolszewików w Ра

see, Cbdzierali ono żywcem żoknierzy ze skóry, to samo czynili 3 pielęgnir

kemi i ze skautami polskimi. Pan. Arctowski zamierza wygłosić kilka odczy*

tów, na których będzie pokazywał te fotografię.

ASS. PRESS donosi z Lucerny o konfereneyi premierów-angielskiego i

włoskiego, iż omawiali oni sprawe wszechéwiatowezo pokoju, do ktorego nok-

na tylko óprowadzić przez wykonanie ugody worsalskiej, nadto powzigli pro-

pozysyę, które będzie przestawiong Frsnoyi, ażeby Polske korzystała z por-

tu gdańskiego. W sprawozdaniu nie podano, czy alianci pomogę Polsce mili-

tarnie czy też dyplomatycznie w przyznaniu Gdańska, *

TIMES donosi z Washingtonu, że Legacya polska oświadczyła, iż Polska

nie będzie ścigaża bolszewików pozE etnograficzne granice Rosyi. Nota Sta-

nów Zjednoczonych została wysłana do roleki. Wezoruj Poseł Lubomirski od-

był konferencyę z sekretarzem stanui z angielskim ambasadorem, Na tych kon

fereljmyach omawiano sytuacyę obecną, suigzang 2 szybkim postępem armii pel-

skiej. S

Та suna gazete donosi, 2e Partya Socyalistyezna Stanow Zjednoczonych

opowiedziała się przeciwko Polskiej Partyi Sowyalistycznej, dając W ten spo
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sób odzowiodń socyslistom polskim na ich apel o pomoc. Zdaniem socyalistów

omerykańskich to polscy socyaliści służę szowinistom, zdradzając w ton spo-

sób zasedy międzynarodowogo secyalizmu,

ASS. PZBSS donosi z Moskwy, że na konforehcyi komunistów rosyjskich

tamżo uchwalono rezolucyę, w której zaapeloweno do robotników ażoby wstę›0-

wali do armii bolsz@wickicj, poniowoż armia rosyjska „oniosku klęskę na zo-

chodzic, jak równicż żo Wrangol czyni postępy. Nadto житием… uawołuje ażo
by rozszorzono &git&cyę wśród robotników i włościan rosyjskich.

WORLD zomieszoza ogwiadezonie sekretarza vojny, Bakore, w ktérom on
zaprzecze, jakoby Stany Zjodnoczone wysyłały lub wysłały amunicję do Polski
Możebnem jest że de Polskiwysłano tą amunicyę,którę Stany Zjednoczone swe-
go czasu sprzedały Francyi, lecz mj nio mamy nie do czynienia z tom, zakoń-
czył Baker;

ASS. PRESS donosi z Paryża, żo delogacya żydowska w Paryżu rozpoczę
Za kempoenię w celm zapewnienie Zy.om miejsca w Lidze Narodów, Jeżeli"stara-
nia delegacyi odniosą skutok, to wyda ona odezwe do wszystkich Żydów, ażeby
popiorali Ligę Narodów. *

GLOBE Zamioszcze własną deposzę z Wurszawy, w któroj donosi, iż
2 powedu obecnych zwycięstw „mumii „olskiej, Polska zeżęda wielkich zmianw
warunkach pokojowych, jakie niedawno przećłożyli bolszowiey. Pewnem j©st,
że Polska nigdy nie zgodzi się na zredukowanie ammii swojej do 60.000. Uz-
nanie Wrangla wywołało zadowolcnie w Polsce. Ponuje tam przekonanie, że
uznanio Wrnagla przez Francye doprowadzi do złamania рлцшіошв angiolsko-
frenouskiogo i wtedy Prancya pomoza Pclsco,

W TEJ samej gazecie ukazał się artykuł CUNLIFFA OWENA, w którym pi
sze on 0 polityce Polski. jek również z@dymułażu dodajo, ża nie cefa abso-
lutnie nic,co niodewno o Piłsudskim sapisał. Podnosi t. same zcrzuty przeci
wko Piłsudskiemu, co i w poprzednim artykulo, Dziwnym zbiegiem okolicznoś-
ci Cunliffo Owem pisze o rzekomoj zdredzie Naczelnika Państwa, w chwili kie
dy Piłspóski na czele armii polskiej odnosi zwycięstwo nad bolszewikami, Ar
tykuX jego jest ogłoszony w formie listu do rodakcyi,

8 A T.

 



 

P. Genera? Z. Brynk.

Ras0RT BIURa PRASCWEGO POLSEIEGO 4 NOWWM YORKU,

Z dni 24-go i 25-go Sierpnia 1980 r,

ASS. PRESS donosi z Berlina, że wojska niemiockie stacyonowsno w

Olsztynie prosz@ o pomoc wuZadzo borlirfskie a tego cowodu, is nie moge даб

Bobio rady z bolszowikani, którzy masami przechodzę na terytoryum niemiecki

p gc aby ith intornowsno. Wśród bolszowików dużo jest Ghińczyków . 0s-

tatnio internousno-komendenta brygady bolszewickiej, wraz z cełym szatabon, -

Z Warszawy donoszą, że powrócił tam francuski Hector de Panofie.

Promiersy anglii i Frencyi doszli do „orozwmicnia, że nie uznają rzędu so-

wieckiogo w Rosyi, dopóki bolszewiey w swyeh warunkach poko jo h dla Pol-

ski, upioraé się będę przy utworzoniu ormil proletaryackic) w Polsce.

INPERHTIONAL NEWS SERVICE donosi z Warszawy, że armie polska pro-

waćzi obecnie ofenzywę na całym froncio o@ granic Wschodnich Prus, aż do

granie Centralnej /?/ Galicyi. Na całym froncie armia polska poczyniła zna-

czne postępy, z wyjątkiem w okolicy Lwowa, gdzie bolszewicy czynili nulzuy-

 

 

 

czajne wysiłki, celom zdobycia Lwowa. Jakkolwiek Polacy nio byli wstanie po

sungé sig Imowoem, to jednak zdo%ali zatrzymań pochód armil bolszotickid

 

  

  
Jeżeli Polacy zdożeją zamknąć otwór pomiędzy Gro@ncm i Wschodniemi Prusami

to caza nia bolszewicka dostanie sig w purapre. Cale bituwa przedstawia ol

brzymie wyścigi dwóch axmii, gdyż bolszewicy cofają się szybko, chcge sig

wydostać z otworu, zanim rolacy zdołają go zamknąć. Gencralny sztab polski

oświadczył, iż 60.000 bolszewików dostało się do niewoli ; gdy się doda li-

czbę zabitych i rannych, to cara armia boluzewieka, ktéra seza na Warzsawg

została formalnie rozbitę. * *

488. PHESS donosi z Londynu, że 10.000 wojska bolszewickiego zosta-

Zo internowane w Prusach. Resztę &muii bolszewickiej cofa się w wielkim nie

kaćzio, ścigane przez wojska polskie, Gonerelny sztab armii polskiej об-

wiadczył;%e 120.000 wojsk& polskiogo walezyZa ко 180.690 bolszewików pod

Warszawą. Z Gdańsko donoszą, że sir R. Tower nie chce być odpowiedziełnym z

zo rozruchy w tem mieście, jeżeli okręty będą wykadowywane, Anglis wysłało

znaczny oddział wojska do Gdeńska, celem uśmiorzonie rozruchów tamże i usu-

піссіо sowiotu, jeki powstak z niomieckich robotników, Polskie wojska zaję-

Ху Przesznysz i Mxowę, odcinając w ten sposób armię bolszowicką, орохијао

w okolicy koryterze gdańskiego. - и

GLOBB zeanieszeza uZasna deposzę z Warszawy, iu w której piszo, że

w stolicy Polski bowią wojskowi i dyplomatyczni przedstawiciele gon, Wram~

+ gle, którzy zeznajamicją "rząd polski z sytuscyę zm W południowej Rosyi. Mi-

Ster s rew zagranicznych, Sapicha, oświadczył, iż jak długo toczą się roko-

wania z bolszewikami w Mińsku, tak długo Polska nie mogo uznad innogo rządu

w Rosyi, gdy jednak rokowania zostanę przerwano, to każdy kto welczy prze-

civko bolszewikom, będzie uznany za Polski, Oprócz tego ministor za

znaczył, iż nieprawdę jest jakoby Polsko zmieniła warunki wokojowe dls bol-

szewików, z powodu zwycięstwa axuii polakiej. Polska pragnic > koju, tak sa

 

   

    

ma jak pragnęła вс dawnioj, Omawiając notę rzędu Stantw Zjednoczonych, mi-

nister oświadczył, iż została ona przyjęto w 7olsco 2 wielkiea zaiowolenien

jednakże Polsco realizują sobie , że Stany Zjednoczone nie mogą udziolié

pouocy Polsce, bez zezwolenie Kongresu,

W TEJ SAMEJ gazecie toczy się obecnie dyskusya poniędzy одмориш–

mi na temat redykalnych poglądów wśród Zydów w tym kraju, Ostatnio joden 2

czytelników z naciskiem zaznacza, że Zydzi propagują tutaj bol .zewizn i 20

Żydzi w każdym kraju stoJa na czele bolszowicziej propagandy,

CHICAGO DAILY Tribune zamieściła kilke wielkich fotografii z ani-

fostecyi Polakow w Chicago, a nadto zamieściłke obszerne sprawozdanie z "ie-

ców. * *

CHRISTIAN Science Monitor, Chicago Daily Tribune, Evendng Sun-i Exo

ning Post zamieściły redakcyjne artykuły o Polsce. Artykuły te omawieją O-

becną sytuacyę w jak również stosunek Polski do aliantówi do Ligi

Narodów. Ton artykułów jest „rzyjazny dla Polski.,
ara mainsinromeiesr

25-go sierpnia.

483, PRESS donosi z Wurszawy, że oficjalny komunikat vzrojcnnyyoţski

„otwieriza zajęcie miasta Łomży, a nadto donosi, że bolszewicy wielkicmi

masemi przechodzą granice Wschodnich Prus, gdzie sę natyshmiast intornowsni

przez Niemców, Gaza Polski zostala prawie oczyszozona 2 bas…/mm, z Wy~

jętkiem okolic Suwałk i Gro@na, W oklolicy Działdowa przyszło do wałki na

bagnety i bolszewicy zostali zmuszeni do odwrotu. Polacy zabroli duÿîo mate-

rysku wojemnego do nieweli, a innumi i siedem których

nolszewicy używali do transportowania amunicyi. i
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Zerospondont Ass, Press donosi, że powrócił wczoraj z Mławy, w oklolicy której Polacy zdozali zaketwió się już z bolszewikami i Ustonowili kontakt zamia poznańską. Naoczni świadkowie opowiadali korespondentowi, #0 bols zowiGy zabijali .o skich żołnierzy wziętych"@o nicwoli. Jédnemu oficerowi pol-skiemu przecięli gardko od ucha do ucha, a nadto wybili mu oko bagnetom. Wtem samom miojsou widziano kilka ciaż pomordowanych żołnierzy polskich.W samoj Mławie bolrzewicy zamordoweli dwudziostu cywilnych obywste-li, a micgdzy nimi i jeing kobiete, W okolicy pomiędzy Misawa, Rypinem, Reosiążom i Sicrpoom armia gen. Sikorakiego-zamknera
odézia? kaxeleryi bolsze=wickiej, który nie może się już wydostać, Na Oddział ton „oluję formalnieochotnicy z „ośró@ wieśniaków i obywatelstwa miejscowego. Bolszewicy mełcmigrupkami chowają się po lasach, ścigani zBWŁOgcie przez Polaków,A88. PRESS donosi z LOjdynu, że bolszowiey maja czes do piętku ту-keza6 swoje stanowisko Względem Polski ; albo chc „okoju, albo chcę dalojDrowedzióć wojnę, Na tem właśnie polega przyszło stanowisko rzędu angielskieВо wobec bolszewików. Note W rodzaju ultymatua została doręczona Kamicniewewi wLondynie, a nadto kopię poszano Czyczerynowi do Moskwy, Nota rządu an-Biclskiogo jest zwigzku z zedenien Sowietów, aby Polska utworzyła armię zpolskich robotników / zaznaczono powyżoj/, .KOZA Oficyalne z Washingtonu nie ździziły się wcelo rezultatem kcn~feronoyi premierów angiloskiego i włoskiego, Zoxzóm 2 deartumentu Stanunie wydano żadnogo oświadczenia w związku z tę Sprawę i żaden urzędnik niechciał ko..entowag wyniku konforencyi w Iużernie, zanim w Waschingtonie nieotrzymaj? oficyalnogo Sprawozdania,

*' Wojny otrzymano wiadomość, że w Meksyku formujo sigrząd sowietów złożony z Meksykańczyków i żołnierzy emerykeiskich, którzyuciekli przod służbę wojskową. Wśród żołnierzy amorykaiskich rozrzuceno o-dezwe nuworujacg do wymordowania oficerów i ustanowienia piorwszezo rzÎduSowietów na tym kontynenecio. Żołnierze zaraportowali to oficoron, a cf zurzędu Doyartamentowi Wojny. Rząd ma przedsięwzięć netychmiestwg akcyę, co-len wytropienia propegandzistów, - 3288. PRESS Conosi s Paryża, e premier Millerand, jako prezes Gz6w-nej Redy, wystowax telogram do sir R. Towera, aby użył wszystkich siżł i ca-swej wiadzy, colem przyśpieszenia wyładowywania amunicyi z okrętów, zoeprzeznaczonej dla Polski, frt Telegram ten premier wystosował skoro р. Hon-derson, angielski attache w Paryżu zawiadomił premiera, że Lloyd-George wzupsłności przyznaje prawo korzyatenia Polsce z portu gdańskiego, co jestwłaśnie przewidzianem w artykule loś traktatu wersalskiego,Z LUCERNY, Szwajcarya, donoszę, iż Lloyd George odmowit spotkaniasię z byłym królem greckim, Konstentynem. Jako powód podał ostatni zamachna życie premiera Venizolesa w Paryżu,
L@NDYKSKI TIMES twierdzi z całą stanowczością, że Troski byX we Ws-chodnich Prusach, celam zakupionia amunicyi dla armii bolsz Za emunicyę tą zapłacono z funduszów "Jubilerskich". jekie „Ochodzą z dawnych каSobów carskiej rodziny rosyjskiej. Legacya polska wWaschingtonic otrzymaławisdomość z Warsz.Wy, że prezydcnt Wschodnich Prus, Sieher, wydał proklamaC7Q, nawołująca ludność niemieckę do otwartej wojny z Polska. W KatowicachZepanswar spokój, natomiast ze źródcł niomieckich donoszg, 20 Migăzyalion-cka Komisya proklamowała stan :o jennyw Rybniku, gdzie uzbrojeni Polacy mieli rzokomo atakowa4 ludność niemiecką,

%Z Berlina donoszą, że do G@anska przybył okręt, na którym przyjochaXo 1.560 Polaków, których Polska nie chce wpuścić do siebiez powodu wiokuwojskowego emigrantów. Zostaną oni wróceni do Stanów Zjednoczonych.'W_Berlinie i w całych Niomeze ch panuje wielkie przygnębienie z tego „owodu, że or-mii bolszewickiej nie 8фе zawojować Polski. W Berlinie nic myślą wię-cej o zajęciu polsziego kerytarza pomiędzy G@aiskicm i Warszawą, a olzaralţţorystycznom jest takżo, że i bolszewizm w Nio.czech znacznie (wchłonął. DziśNiemcy martwię się bardze z powodu wielkiego napływu bolszewckicj zoaniorzyktérych armia polske wpędza do Niemiec, fi -CALL podajo nazwiska polskich bolssowikôw, jacy uformowali w Rosyipolski rząd bolszewicki, z zomierem przeniesionia sie rezem z ermig bolsze- .wickę de Warszawy. Nazwiska ich brzmią: Julian Marchiowski, Feliks DzierżyńSki, Józef Kohn, Józef Unschlicht 1 Edward Pruchnisk. Oprócz tego CALL po-dajo'eficyalng odpowiedź Socyalistycznej Partyi w tym kraju polskim socyalistom, Paul Hymens, belgijski minister Spraw zagranicznych, ustąpił ze 8139.7-nowiska w zabinecie, * *
* 32

zostali odwereni s Anglii przez rząd S@wietów w Rosyi i że odworanie icheznacza wojnę bolszewików z Anglią, którę belszeicy będę prowadzić na Wschdzie, celem zniszczenia potęgi amgielskiej w Asyi / w Indyach/.

ves |
- s ls New York. |UNIVERSAL SERVICE donosi, że L. Kamieniew i Krasin oświadesyli, iżM"")
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Odnośnie obecnej porażki ammii bolszewickiej oświaćozy% Kamioniow, żo praw

ig jest że armia bolszewicka się cofa, ale Polska nie bęćzio wstanie pobić

iosyi. Rosya ma czas na zebranie więcej żołnierzy i możo панд/6 ponownie,
(osya nie chce „ozbawić Polski nie odległości, ale nie możo Zgodzić się na
;0, że armia polska polskich obszarników bęćzio stale zagrażać Rosyi. Kamie
view oświadczył щ‘нь. że Lloyd George zawsze wierzył, że Polske zaskcoptu-
je warunki pokojowe w Mińsku ; musiał jednak zmienić zdanio pod wpływem o-
›eenogo zwycięstwa srmii polskiej. W niedługim cz.sie rom,-omnia się nova
ojne, która zmiecio- wszystkie królestw A ustenowi rzędy ludu - zakończył
omisarz bolszowicki *

UNIVERSAL: S ICE donosi z Weschingtonu, Ze pewicn ›olki przedsta-
'iciol oświadczył, że Polska nic przestanie swej obocnej сюит/пу, ale be-
zie walczyć do końca, 2 gdy wojna się skończy wtonczas będą ustanowione
renice Polski nawscodzie. Oświadczenie takie oznacza - dodajedopesza - żo
'olsku dąży @o ustenowionie granic na wschodzie z roku 1772-go.

- Та suna ojonoya donosi z Paryża, że kobiety polskie, które walczę.
armii „olskicj zabijają się, zanim bolszewicy zdołają mięć јо do niewoli
welkach pod Wilnem, kiody Polacy zmuszeni byli się cofsé kobiety zastąpi-
y in drofi’e i trzymały ich pod karobinem, zanim nic zdcieno przywrécié po-"
zgdLu Wśród cofających się oddziałów polskich. Potom zabijały się setkami,
ie chcąc wpaść w ręce bolszowików.

E олобту Times, World, Tribune zamieściły ro@akcyjno artykuły o Pols-
ce, pisząc o obecnoj "entreronzywie ammii polskiej 9 a także о obocacj sy-
1acyi w Polsce. Artykuły są utrzycene w tonio przyjaznym.

* ARBORN INdepondont zamieścił @alszy artykuł o Zydach, „втихом—
r; Gzy AJGzi przewidzicli obecną wojnę?, w „Јагушт pisze, so jeszcze w roku
БОЗ żyd, Herzl, przepowiedzisk wojnę, а цимер–кг żydowskie protokuły przo
›wiedziały wojng bez ancksyi. - '

KSIgZKT RUPERTA Hughosa, zatytu&owene;: Imporyalism in robom Poleng
Third Russie, zostaną przedłożono prezydontowi Wilsonowi. Takę wiadomość
trzymał dr, Morawski, z Prasowego Biura Polskiego, od sokrctarza p. Tumul-
7, Książki te zostały wysłono sekr. Tumulty przez dra Morawskicgo,
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„mia polska kończy suoje kompl ctne

bolszewicka
poznocne 1108 о

a araig Piksuds

an udorzonia ni

188; PRESS donosi z 20

zwycięsWo nad bolszewikami i pomimo, 58

się prz.;ćrzoć przez wojsko polezio, to jednak natknie się u

kiego." Pirsudcki zunlorze skonoentro8é siły,

Grodno, w zamiarze posunięcia Się także pod Wilno. Ta sais ogensys donosi :

forwaia, że powion •#1001 polski koreaonContowi,
29 kobicty

polskie przyczyniły się w znacznej mierze d0 paycigetus Polaków nad bolsze

wikami. Kobicty olskie nietylko jelczę n2 froncic, 519 precują 28

roli, zay ith mężocł o szużą no froncie.

% pigtnastu „aruzków ;okojowych. jakie przefiłożyli bolszewicy dele

gaeyi ›olskicj, tylko jion zostaz
przez przerlstalicicli Lole

ski, 2 micnoticie ken który tyczy" Się armii „olskiej. Polska

jest zotous rdomobilisowed we jSkt, jekoli w tym стовіо Ковуз zdomobi

lizujo swo je. Hatomiast inno warunki, jako to zomknięcie Zobryk wyrebie-

jęcych broń itd, zostały katogorycznie przez dolegacye solskg oérsucone.

Wed warunkiem bolssewikow, ażoby Polska utworzył© armię z robotników, 3018

polska nie chciała nawot ńyslmtować. Żgć anie bolszewików, cheby rząd

polski ob@arzył ziemię rO( ziny sobitych lub żołnier 27 polskich 208

tazy odrzyeone, 5 togo youodu że jest to mioszaniom Big W 7 mętrzne SprQ-

wy Polskiego, Do Londynu nat essa wiedomość, 39 W syi rozpoczęło

się powstanie przeciwko , enoweniu Lenina i Prockieg0. Pierveze tela do-

mość natossra z Sowsstopol%,. В goneralnej kvauery cn. Wrangla, Joney vo

jenni bolssowlecy, którzy przypęćz6ni se do WarSz&Wy tysişeani potwiordz8

ją te wiadomość, ko w Rosyi rzcczywi Ścio szerzy Się . wstenie przeciwko

bolszewikom, 2 szczególnie w pc zudniowo J kosyie

2 paryka dono82g«
20 temtejszo ministeryun sprow zagranicznych чуде

хо W któremnpowiuda, żo porozumienie promicrów nngiolskicgo

wroskicgo, nsd to zajęcie vakicgo stanowiske Уве198 от bolszowików, było wy-

nikiem noty Stanów Zjednoczonych w arewio Polski, Te sama „00239,

żo marszałek Foch ma przybyć do Stanów Ljeénoezonzeh w kwietniu.

Z Berlina donoszę, 2© poźnocne amia bolezaricka rozpoczęła kontr-

ofozywę przeciwko Polakom, z wielkim sukcesóm, natomisst 40,0828 Z Warz sa-

wy donosi, 20 ta sana armia bolszewicka jest otoczong pr20Z wo jska polskie

i grozi jej zupezne zniszczenie, lub „oddanie się.

x58, PRESS donosi z Paryż8, że rząd frencuski W zupoźności pod ziola

zdanie rzędu Stanów Zjednoczonych, 4ż armie polska pou o stanąć na grani

cy etnograficznej Polski, sezkolwiek тада francuski przyznaje że granice

te nie zostały jeszcz dofinitywnie określone. Oprocz tego rzęć francuski

zeznaczył, 20 grenice Polski, nakreślone prz0% konferoncye polco jogs były

tymczesowemi, wobec ©2020 nie mogę być wważane za stoke, W okolicy Wxodawy

bolszewicy atakuje zacieklo wo jake polskie, locz bez żadnych regultatow, E

nieweż Polacy W kontratekach wypiereją ich z zajętych przez nich chwilowe

уфвусуј. ! Berlinie potwiorăzaja zajęcie przez vo joke. polski© niaste aybai

ka, na Sląsku, gdzie niedewno pray. 2%0 tom do starcia pomięćzy ludnością

polską i niemicckg»
f %

ASS. PRESS conosi Z Warszawy, %% bolszewicy, „pomi zwycięstw armii

poiskiej, stale trzymeją Sig wczunków, jekie ___«ierwotnie cdzożyli POLSC

Sepicha wydał oguwiadezenie, fe bolSZ wiey usirają Się stale prey

swoich warunkach. Daniszewski, szef bolszewickiej de) ezacyi oświadczył

między innemi, ac Prancya 8 polske pilnują frentu Rosyi, 1003 Ro-

sys nie może ani na chwilę zapomnieć o-rozbro jeniu sie rolskie

Та same donosi z Lucerny, 97.8joaTy&+ żo prowier Lloyd Geon

ośmówik uwolnienia
mayore miasta Cork, Irlandy2, który dost wstanie unie.

та фасую, z powodu 25 stosowanie głodówki."

UNIVERSAL SERVICE donosi z Berlina, że do Moskwy przybył Enver PSZ

jako przedstawiciel Копаја PaBZY nacyocaalistycznego
Wodza

ab

z Loninem i Cayczorynon omówić sprewg powstenie tureckich
w

Auyi praeeiw panowaniu Anglików, Wrsz Z nim przybyło kilku innych turcok

ar very. Korespont ont donosi vakie, Ze Enver P&SB& przedostamał się do

Moskwy aeroplanem, 1302 zmuszony był wylądowcć „od Dynoburgion géuic 208

tex srosstommy przez angielskich oficerów, jako omiseryusz bo

którzy sbsolutnic nic ,oâejrzewali kogo trzymają W wigrioniu. Ne

prz wXaCzon niemicolin A przez-dłuższy caas observov az walk

pod Warszawą, & nestepnie uyjcenaX do шовісну»
-- 3
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GAZZTY Evening Sun, Chicego Daily Nowsning Lost zemicdciky recekeyjne ertykuay оlecz näder preychylno dla nas, Evon 20:Szę Się z togo, iż Polsks obroniza swoje ni . na polu velki i prow
dopodobnio Jokóże tekśc, że unio Urzęćzić się mądrzo w roczinic

26-80 sirpnie,

488, PRESS donosi z Lon&ynu, so nua -88%0 tem èгу чуфебтіо, йо обаста dolozetow polskich odnefnio zackes ;
bolæzcwicäioh, vociggnic za soba zorvanio 10) À. Оро
Polakéw nwarunki „oko jowe bolszowików, byXe odmową, kończy Czyczeryn. Do-
legzeys polska domaga sig takée, ażoby wzięto „od unagg luonogd za..
mioszkałę „osa linię, określoną przez Radę alisntow, a potwiori zong w nocio
lorda Curzone, ne co bolszewicy nio e. cę Się zgodzić, Dalej Czyczerym w do-
DSSZY do przedst icielstwa bolazewickiago w Lonéynio powieta, żo francuski
i polskie de085 rozniosły wiadomości o zwycięstwach armii
polskiej nad bolszowikani j azais bolszowicko - séenion Czyczoryna - sofa
818 w porządku, &pochód crmii bclsmwickioj na Woerszewy był dotychczas nic.
bywałym : historyi. Pohsks dolcgacya nia przodstowiła żadnych а.:тшщптуа
baden ze strony rządu polskiugo, lecz ogremiczyze sig tylko do krytycowenia
varpnkôw Lclszwickich. doéa jo Czyczoryn. Koros ondent 4838, {EDSS,
Wający obecnie w Hiisku z polską dolegucyę domosi, żo delogucyw polska o8-
wiadezyZa ikom, iż żądanie ich, aby się zgodzić na linię Curzona oz-
n&cza chęć zabrania ziomi przez byZogo cara, Dol ya „olska jest
ge tows do ta grażńicą, lecz nie życzy: sobie, aby ta grenica
nieka Буб обоспіо godstewe do rokowan в borszewikeni *Przedstawiciel Georgii w Londynie poéajo do :wyperli bolszowikow я micsta Rosht, Bolszewicy stpór.

?

Chicago Daily Tribuno i Evo-201200- pod różnymi tytur mi, fine„1820, fe пагосу (imckio cię-

 

    

  

    

  
      

 

   

 

 

 

  

 

   

  
    

domości, że Persowio
tan tylko letki o-

   

 

Ta sans gzoneya donosi g Iondynu, że Pau] Komicniew i David Krassin,
którzy éévicdozyli 899 gotowość do netyolmiastoze Opuszczonia LonCymu, z
Dowodu poromuwicnia pmmierowangiulukiego 1 2082020 Со tej „cry
nie zgłosili Sig yo ›-Szporty, Odjazd ich nie „ocięgnio za Sobą zorzania
Stosunków Anglię i bolszewikami, gdyż rząd angielski komunikuje si
bez:ośrednio z Ho CTA. a w tym czasio kiedy preosiar notę Kamisnicwowi w
Lendynio, to jednocześnie tę samą notę przeszeno do ›ioskwy, W Łodnynie mó-
Mig, 20 Polska została przez rz aliantów, 20 ci unic bęćą
o0piorali stanowiska Polski, w resio Gdy wojsku polskie Wkroczę na toryto-
ryum Rosyi, Kenmicniow i Krasin wyjadę z Londynu Prawdo»o@obnio w „dętek wie
czerom. :

*ASS. PRESS donosi z Paryża, żo przegrane armii bolszewick
cempletna, z Wyjątkiem tylko amii Buddennego, ktory jako tako t u
28 południu, Ta sana depesza donosi, że wojska „o skio zajęły Groćno, po
1.205 в 2о ) walce, w której-bolszewicy stawiali z6cięty opór i za wszelką cong
cheicli się tan utrzymać, Deposza заздссяа, йо у histiryi jest selodrie kil
& takich faktów, jak obecne zwycięstwo asd ernig bolszewicką. rgce Pols
ow dostako sig przeszło 80,000 jeńców bolszowickich. W okolicy Myszyniec-
Ostrołęka Polacy zajęli całą okolicg, a vie&nisey pol8ey codzionnio de jewojskon polskim o małych oddziałach bolszewików, jakie chowają się polasach, Oddziały te dostają sit do niswoli, zanim wieśniacy nie
zdążą ich przorzadziś, Generax Weygand wyjechaX do Paryża po dłuższej поп-
feroncyi z Naczelnikiem Państwa, Piłsudskim, -To sama Egoncya donosi z Waechinßtonu. 26 sekretarz stanudzugi kablogram do ancrykaiskiogo attache w Warszawie, z „Olocenicm zekomu-
iikowania takowego г: ад оні goiskiegu,. W kablogranie tem rzęd tutejszy ofi~
›yalnie przestrzega rząd polski, ażeby wo jska nio PYZCKrACZEZ; otno
Iraficznej linii Rosyi. Minister Spraw Bagranicznych, Sapieha, oświadczył,
2 w tych dniach nadessle formalną 042041844 rzążu 30 -8klego na notę Stanów
zjednoczonych, a nadto Zoznaczył, że raşd „o .ski- formalni: „odziękuje Ano-
губе za moralną .omoc w dniach wo jennego krgzysu, 2Prancuskic ministeryum Spraw zagranicznych stara #ię, cerem urzgdze
nig zebrenia premicrów p&istw akianckich; na ktoraa zostanio mangiytmne:
aemasz onéviene nota do rządu polskiego, przestrzegające, &żoby Polacy
Srsymali się swoich otmogreficznych Srenic i nie przekraczali terytoryum Ro
gi. 2 Giai że sir R. Tower wyéezr voleconie wyzksdiowywenic amu-
licyi z okręt I, a p.zornaczoncej dia Polski,

-PRIBUNE zanieszez« własną @ 9880 z roryża, w której „odaje, йо rzgdżywi preckonanie, i% niupowodzonie armii bolszwiokiaj. pociągnie
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ze sobą upał ok Lcnowcnia rzgdow Loninc i Trockiogo. Duch anty-bols
szerzy sig W ectoj Rosyi, a nowet jefncy wojenni, zabrani przez Polskó ;
wiadczeją to. Obecnie gen. Weyzond uważany jest zs narofomego Lole
skiego, natomicst rPitsudskiomu preypisuje się, że pragnie on, ażcby Polska

odgrywcka główną rolę wśród narodow słowiańskich solska obecnie stirs się
nawię zażjke stosuuki z ościonnemi i po uporeniu się z bolsze-
wikemi zapewni to pmistwa, żo granice jah będą szenowane przez .0 ske. 7 Ро
ryżu otrzymano wizdomość, że Finlondys zamierza udr. zyć na bolszewikow i

rozpocznie s niui wojnę od zajęci: Potrogradu. Przyjocielskie stosunki zo-
migéay F сув 1 Runumig sostezy ,odkroglone przcz rumuistiezo ministre, Jo
nosou, kiody preemcwiaX on przy podejmoweniu marszełka Focha przez rząd
rumiski. Horszszek Foch bawi obecnic w Rumunii. Do Рагу&& naloszka viadome
mość, żo jeżoli obecne rokowania z bolszewikani zostaną zorwano, to bolszc-
wicy bęćą mucioli przyjechać do Warszawy. Nie me natomiss$ wiadomości, czy
bolszewicy zgodzą się па to. . 2

W tej samoj occie ukazał się rowyruż list ромлего Żyda
ge się miejsce | Gze Narodów dla przestowiciels narodu żyćowskicgo, Piszo
on, żo omcrykańscy Zyćzi: będą walczyć do zanim nic miejsce
w Lidso i zaznaczatekże, żo amerykańscy bęćą głosować za teką z
Admnistracyę kraju, kt.ra zwalcza Ligę

DZ AJBNT Stanu otrzymał wiadomość, kc radykali euro,ojscy różnych
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państw zaczynają chłodnąć w swym zapale do bolszewizun i nicăzugo serva zu-
›eZnie utosuzki z Leninem i Trockim,. -

WORLD zemieszea Sną depsszę z W. .rSzawy, w któroj Gonosi, iż bblszo

 

тісу uczynią jeszcze j m olbrzymi wysiłek, celem utrzymcnia się
a w Rosyi, Trocki - jak donoszą polscy wywiadowcy - gromadzi
ska pod Pako:

wicemi gro

ton san to , który Niemcy z wielkim sukcesem dle obie wyzyskali podczas

wojny światowej. Depesze donosi, że bolszewicy „ostawią rez jeszcze wszyst-
ko na stawzę i jeżeli uderzą z powodzeniem, to Warsz wa m być ponownie

     me woj

m i Dwińskiem, celem pchnięcia ich na Białystok. Pol Barano-
zi się także wielka armia bolszewicka, które pragnie wyzyskeść

  

 

  

 

 

  

  
zegrokonz. Wyjazd gen. Weyganda z Warszawy sprowadził pizysnębienie na
ków, W licy Chorzel amgielscy oficerowie obsorwowali weiki Polaków ź bol
szewikami, 8 następnie badali ciałe polskich żołnierzy i oficerów w nicludz
ki Sposób „omor@owanych przez bolcz wików.

РНІІФЕРНІА PUBLIC Lodgor samicfcika korespondencye własną z Brześcia
isgc, z której pisze, żo dla Zydów w Brześciu Litewskia I

пас» sit znów Streszno dni, z chwilą wejścia wojsk polskich до tych mies
ze polscy - zdunica korespondente Congera - kradną wszystko Лудост, &

oo mogę i domagają si8 wydania wartościowych rzeczy, bijąc nadto meżczyzn i
tobiety żydowskie. Dalej opisuje, żo widział to werystko na wicsme оси.

fprasoue Biuro Polskie wysłuko Go pism materyezy rzędu i dowośzt :.. yo
.skiego zabreniające eksoceów żołnicrzom wąskim/.
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483. PRESS donosi z. Londynu, żo podczas wajnowania Ostrołęki przy-
Szło do walki na ulicech togo mizsta, Bolszewicy »YZySZÓLI świeżą dywizyę
z Grodna, lecz i to nie była wstanio zatrzymać forsoWnogo marszu wojsk pol~
Skich.

.

W walkach tych Polacy zabrali 7.000 jeńców, a nadto 18 armat różno- :
80 kalibru, Bolszewicy koncentrują wo Jaka na poiudniowym frohcic z zamiarem
uderzenia na Џуби, Gen. Heller Otrzymał informacyc, że bolszewicy Ściągają
także wo jska Poza liniami swojemi na froncio, Gen, Wrangel zdożaz
posunąć się naprzód, zajmując ważne mîas'to. Noworosyjsk, a także zagłębie
węglowo nad rzoką Dońcem, Na południowym froncio dowództwo nad armię polskebjąż gon, Lanozan i- josuwa sig naprzód, zagrażając bolszewikom zajęciem £

„ich prawego skrzydła,
«TA SAMA agenoya*donosi z Londynu, żo rzędy sowiotów odpowiedział

nt. note angielsko—włoską. obiecując UStigó z warunków Pokojowysh te warunki
któro nie były przedłożone Lloydowi Georgewi przoz Kamloniowa, Nota bolsze-
Wików była bardzo pojednawoza w tonie, W nocie toj bolszowicy usuwają żąda-
nic utworzonia w Polsce milioyi g robotników , natomiast obstaję przy rozb-
rojoniu Polski, Bolszewicy domagają się, atoby delogsoys polska podjęka po-
nownic rokowania o zawieszenie broni, Nota została wysłaną przez. Овусвогупа
i była Odpowiedzią na notę Balfoura, angiolskiogo ministra Spraw zogranioz-
nych, Wkrótce no otrzymaniu noty, Kamieniew, który przygotowywał się do wy-
jezdu z Londynu, odbył natychmiast konforencye z Adamasonom, prozesom per-
lmnentarnoj komisyi dla Spraw robotniczych,Bolszewicy owekuowali Wilno, które natychmiast zostało zajęto przez
wo jska litewskio, Wisdomod 6 taką otrzymało uinisteryum spraw zegranicznych
we Prancyi. Zajęcio Grodna przez wojska polskie jest potwierdzonem. Dopesze
donoszę, że argia polska znowstanęła w obliczu braku amdnioyi i sytuacya
możo przybrać groźne rozmiarg, jeżeli się weźmio uwage ponowną koncen$
tracyę wo jek bolszewickich, wezelkic możliwe wysiłki, celom za-
OpBtrzenia armii polskiej w amunicję, Bolszewicy tysiącami przechodzą gra-
nice niemiecką, W tych dniach przeszło prawio 20.000 bolszowoków, wśród któ
rych było wielo Niomców i Węgrów, Z Paryża donoszą, że rząd włoski oâpowio-jus na notę Stanów Zjednoczonych; wskażując przytom naWznOwienio stosunków s rzędem Sotietów, wobec możj 108 61. handlowych w Rosyi
Natonisst z Weschingtonu donosza, żo rzęd tutojézy nie Otrzymał jeszcze no-
ty od rządu włoskiego,

de" " © -BVENING sur zamioszcza list Taylora, WsSpółprzoownika w amerykańskie
Y.M.C.A. w Pol8c0. Pisze on, ia orzanizacya ta ргасије wytrwalc,colem zao-
patrywania polskich Żołnierzy w pepiorosy i inne togo rodzaju przyjemności
W orçanisseyi te) precuje 150 Polakow, którzy zostali należycie przysposc=Goto] pracy przez instruktorów W liście tym dodaje en
takżo, że Naczelnik Paiskwa, Pizspäski, z poczgtku nie- bardzo preychylniosie na organizacyg ta, loos po przokońchiu się, żo ona tak wislo
Czyni dobrego dla polskich żołnierzy, popiora z całych siz.W tej Samej gozecio ukezax Się ro akcyjny artykuł, w którym rod akoya
drobiazgowo rozpisuje się nad zwycięstwem armii polskiej i w konkluzyi do-
wodzi, że bolszewizm w Rosyi został barzdo wstrząśnięty przez cofnięcie się
EIMii czerwonej.

. S zW GLOBIE ukazał Big list pernego Żyda, który piszo, że naród polski-
cierpi więcej Odzobocnęgo rządu polskiego, jakby cierpiał od. bolszcewików,Eowiîda on takke, żo Prędzej należeżłoby obalić obecny rząd w Polsco, jak w
Rosyi,

à

 

W toj samej B&zocie ukazak sie list pownego Poleka, który ostro oi.viera zarzuty różnysh Żydów, którzy swege czesu pisali o Polsce, w sposób
OSZCZBTOZF.
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1 deno-
31, że rząd polski odpowiedziez na notę Stenów Zjednoczcnych, сл. lowat

do tej ry nio otrzymeno całej noty, więc rzęd tutejszy odmowił wszcl-
kich komenta
JoSt w tonic +
jauielskiago uapomnionia, а&ођу Polska nie DYZOKIACKOÏA 4 a mat. ~..nio Roswi .

/ w tej sprawic, Boznaezcno tylko, fo nota PO%du polskicgo

 

DN» iż nie nadziei tutojszego rządu odnośnie przy '



ASS. PRESS conosi & Warszawy, że Jan Dębski, of polskicj dolega-

eyi w Wiósku, został odwołany z Mińska @o Brześcic Lit kiogo, celom „oro.

zumionia sig z zrzgiem polskim, ponioważ dotychczas były ustewiczne przerw

w „orozumicwaniu rzędu polskiogo z dologacyg. Rząd polski romwakt prze:

nicsiem portrekbacyi z bolszewikami do innogo miasta, Gchinct ro nad

tę sprawę cały dzień w środę i obecnio ta sprawa zostanie oddaną

brony Państwa Rzęd polski stwicrdze, йо bolszowicy nio

dotrzymali słowa, odnośnie przepuszczaniapolskich kurcyrów z „apierami do

do polskiej Gelogacyi, Z trzoch wyszenych, zalo@wie jodnomu „›ozwolono na

przekroczenio granicy i w doćsatku niewiadomo jeszcze, czy już

Mińska, Wszyscy trzej byli zaopetrzeni w nalożyto papiery kred onoyalne „si in

storyum spraw zagrenieznych otrzymazo prodbg od Colegacyi, : aby ла

tychmiast do Mińska wysłano żywność dla członków polskiej ćolegacyi, gdyż

cierpię oni głód., W dodatku d-lo:acyś Lolske prosi o pięć stonogrefistek ;

wyjgdg ono, zabierając zo sobę żywność dla siobie ci ze.rezem dls dolegacyi.,

Rząd sowiotów zarczorwówał dla nich osobne pokoje. Gazchy worszewskie pisz

już, żo z obocnej konforeneyi w Mińsku nio będzio żadnych rezultatów, Naré:

polski pździelił się na dwa odłamy, Jo@en z nich domaga się walki z bolsz.

Wikami do końca, natomięst drugi nawołuje do zawarcia pokoju, Angielsko-fr.

neuske Misya, która bawi w Polsco, radzi zawrzeć pokój. з

Z ZERLINA donoszą, że niemicecy robotnicy, w liczbie 3.006 z który!

wielu jest komunistami, zniszczyliamunicyę, skoufiskowaną przez &liancką

Komisyę. Amunicyę tę oceniono na 2,000.000 dolarów, Zawezwane wojsko nie k;

Хо wstanie przeszkodzić tXumowi w tej skcyi, '
TRYBUNE zamieszcza własnądeposzę # Paryña w ktéroj yodajo, 50 Fra

cyz ponownie „rzosztrzogło Polskę, aby nie przekraczeno otnograficzncj gar.

nicy Rosyi; W panuje przekonanie, żo Polske nio zatrzyma swych wo js}

na grandoy, lecz poszle jo Galej, e zwłaszcze to któro ścigają centrum or-

mii bolszewickiej, Gen. Woygand i Jusserand wrócili z Warszewy do Paryża,

nietylko ćlatoge aby rządowi swojemu przedłożyć sprawozćanie, locz i dl&ts-

go aby unikngé o@„owiedzialności, w razio gdy ammis polska przekroczy gra-
ice Rosyi, Gen. Woygand nie chco być odpowiedzialnym za nowy kontratak
wojsk belszewickich na Polskę, Le Temps zwraca uwagg na to, Ze Polska beiz

zmuszona przekroczyć granice Rosyi, ehééby dlatogo, że musi: się zabezpie-

czyć w zupołności przed bolszowikami, Nadto gazeta dowodzi, że pomiędzy

frontem politycznym i milit&rnym jest różnica, którę należy wzięć sod uweg

ASS, PRESS donosi z „aryża, że gon, Weygand oczekiwany jest w

nej kwaterze dziś. Oficerowie francuscy przygotowali napis, który mają z@

wiesié na jego biurku. Napis ten brzmi:: "Zbawca Polski". Grono oficerów

francuskich bacznie ślodzi mapę Polski, zestanawiając się nać tam, czy 201

ska zetrzyme się nad grenicą, czy pójdzie daloj. Gdy korosondcnt z.pytax

czy prawäg jest, Ze gon. Wey:and ua zistaé marszałkiem Polski, jodon 2 офі
сотбу таокХ : Сб2у реп пубі1, $е оп па $0 завхабуй?

Rzęd belgijski wydał pozwolenie na przopuszczonie amunicyi dla Pol-

  
    

      

ski.
ASS. PRESS donosi z Warszewy, że armia polka zajęła Osowiec, Polsle

kawalerya zmiotka formalnie 72-gę brygadę bolszewicką na południowym fron-

cis, biorgo wiele jeńców do niewoli, & wśród nich samego kouondanta bryga-

dy. tfa sema agencya donosi z Londynu, że w mieście Breslau Niemcy urządzi

li antypolską demonstraoyę, naadając na polksii francuski konsulaty, Ho-

stepnic odbyła się dunonstracya sntyżydowska i Żydzi uciekli z miasta prze:
wzburzonym tzumem. * *

Z PEKINA donoszą, że zen, Semenow poddaX się władzom chińskim wrez z

całą swoję armią, wynoszącą 20.000 ludzi, W ton sposób kampania przeciw hs
szowikom ns Syberyi została zako: czoma, *

ASS, PRESS donosi z Warzsawy, żo rząd sowietów złwiyk usunął gcn. Пе

Togo z Cowództwa, ebwiniojąc ge o niezowodzenie armii bolezowick
Trocki objąX dowództwo nad amnię bojszawicką. W Warszawie rozpoczyna si:,
ponownic walke partyjna, Socyeliści nie są zednwoloni ze gSŁ@nowiska rządu

polskiego i domagają się zawarcia pokoju, a nadto żądają wycofania się Da.

szyńskiego z rzędu; Narodowi demokracizaczynają coroz otwarcicj zwalo:ać
Naczelni aństwa, Piłsudskiego. \

PUNE zemicéoira redakey)ny artykux w ktorym pisze, $0 bitwa pod

Warszawę może być porównanę z bitwą pod Tannenbergem. Ilość zaś bolszowikó

wziętych do niewoli przez amie polska, równa się ilości wziotcj przez.Hin

denburga sześć lat temu, Deloj gazote rozpisuje się o zastosowaniu wejsko-

wej taktyki son. Weyganda, * с S
St. A. Tr.
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Weschinghon Post # *

––––––––––––––––– redakcyjny „rtykuł, w którym piszo, йо

rzęd sowiotów w Moskwio niegodnym jest, ażuby z nim prowadzić jakieś por-

traktacye, Lloyd George, który nicdawno pracowaX nad uznaniem sowiotéw, po

winiem zorw.6 z nimi zaraz. -W domaganiu się bolszewików, ażoby w Polsce U-

tworzyć milieyê robotniczą, gezota widzi cul bolszowików w uzupełnioniu

ich zwycięstwa nad Polską, Z chwilą: stworzenia takiej armii belszewicy mo-

gliby się zupełnie z Polski wycofać, gdyż ra@ykalno olsmenty w Polsco zro-

biłyby za nichrobotę, Bolszowicy są wrogami oywilizacyi i za tekich powin-

ni być uważani, *

CHICCO DAILY News- zamioszoza rodakeyjny artykuz, w ktéryn pisze o obo

cnoj ofonzywie w Polsce, przoprowadzonej przoz militarnych eksportow francu

skich, Gazota 8e niodswne niepowodzenic armii polskiej było wyni-

Фош braku odpowiednio wyszkolonych żołnierzy i oficorów w armii polskiej,

gozkolwick nie zbywazo im na oâwadze ., Gazeta zuweca się do rzędu tutojsze-

go nawołując aby w tym kraju nie zaniedbane wyszkolenia oficerów, Sztukę "

wojskową gazeta porównywa z nowoczosnymi wnalazkeni w zakresic chirurgii,

nowoczesnej ingynieryi 1 ротја4а, 30 sgtuka wojskowe teksamo musi być udo-

skolana podług nowoczesnych wymagań, з %

EVENING MÄIL zemieszera iocskeyjny w którym pisze, 29 tyd sio

temu bolszewicy snajdoweli sig-pod bramami iiiasta Warzsauy i-zionęli ogniem

a obocnie są w połnym odwrocie, Gazeta zwraca uwagę na fakt, że promiorzy

aliancy jeszczo do toj _ory dosyć łagednio obchodzą Si? в bolszewikami i

ich przyrzeczenia biorę za dobrę monetę, nie wiedząc o tem, że to przyrze-

dzenia nic mogę by6 weelo wykonane, Bolszewicy już wiole złamali przyrze-

czeń, r з

EVENING SUN zamioszcze roakcyjny artykuł, poświęcony gen. Weygandowi

W artkule tym rećakoya zaznacze słewa z list wice-promicra Daszyńskiego, ja

ki on wystosował do zon. Weyganda, z racyi odniesionego przez zwycięstwa

nad armię bólszewicką, W dalszym ciągu artykułu, gazeta opisujo wojskową ka

ryore gons Weyganda. *
ASS, PEESS donosi zo Stokholmu, ge w 2913 sit miasta

i wioski, a tysięce ludzi szuka schronienia w lasach,

Ta sans agoncya donosi z Konstantynopola, że goń. Wrangol sabraXk miss

to Ekaterinodar i posuwe sig stalo naprz6d.

"MAJOR Cedric Fonntleroy szef awiacyi w drugioj poiskiej ermii zostex

ranny, w chwili pełnienie służby wywiadowczej na porudniowym froncie,

EVENING SUN zamieszcza rodskcyjny artykuł; w którym pisze, że Рој 820=

ey rekrutuja wigeoj Zotniorzy do walki z Polska. Gazeta jednak nie wierzy ,

że bolszowicy będą mioli dosyć amunicyi, aby & Polskę prowadzić skutecznie

wojnę. Jeżeli zaś zdołają zewrzeć przymicrzo handlowe z Anglię, to mogą 0-

$rzymoć aminicyę za swoje predukta, W każdym razie bolszewikom będzie SX&d-

niej zrekrutować żołnierzy, jak otrzyusć amunicyg, kończy gazeta.

ASS, PRESS donosi z Berlina, że podczas obecnej ofenzywy na nicmiecka

stronę przoszło więcej jak 75,006 bolszewickich żołnierzy, & ponieważ Nicm-

cy ogłosiły swoją noutralność wi@c zmuszeni byli bolszewików internować. W

Niemczech znajduje się jeszcze 150.@e0 wojska rosyjskiego, zebranego

Niemców podczas wojny światowej.

Та sama agoneya donosiz Sowastopola, żo powicn amerykański korespon-

dont zakupił za dwadzieścia pięć dolarów jeden milion rubli, wydeńnych przez

' rzęd Sen. Wrangla, łecz pod wieczór nie misł już ani kopiejki, ponioważ za

kolacyę zapłeciXł 60.000 rubli, za dorofkg 10,000 i na inne potrzeby wydaX

rosztę. * £ * "

ASS, PRESS donosi z Konstantynopola, że suXtan turecki, Mahomed 6-t7

będzie osobiście dowodził wo jskami tureckieni w wojnie przeciwko nacyenali-

stom, jeżeli shce ocalié imperyum tureckie.

W PRASIE amerykańskiej jest: szeroko omawiany z.rzut gubornatora Ogica

opublikanie mieli $ 15.000.000 na cele agitacyjne zwięzono z jesien

nig s Coxowi nic szczeim gazety ostrych przymówck, żo został 410 ро

ny, Harding i Ceolidgo zaprzeczyli wywodom Coxs. же

Evoning POST zamioszcza redakcyjny artykuł, wktórym pisze, że W pra

wizm wygląda inaczej, & inaczej w teoryi. W tcoryi naprz, Wy- .

gląde, że lud rosyjski rzędzi, & w praktyco tylko głosy komunistyczne SQ 14

czone ; w teoryi sowiety rzędzę, w praktyce w Rosyi niema wcale wyberów.

a
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ASS, PRESS donosi z Londynu, żo promicr Witos zawiadomił rząd sowdotów rO-

syjskich, iż zwycięstwa axmii polskiej W niczem nie zmieniły postawy rządu

polskiego odnośnie zw.rcia pokoju.
_

TA SAMA agoneya donosi, йо angiclscy robotnicy n8 zobraniu w Londynio pro-

testowali przceiuko "volsciomu tororowi" ne Sląsku. і

AJERYKAJSEKI, okret Woarszowa oâpamaă # smunicya Z Antworpii do G@ahska, .

RRIBUNE samioszeze wiedomogé z Warzsawy. żo gon. Woygand przod swoim wyja:

dom z Warszawy oświadczył, fo amis polska moż zosuwag się 6310), У pogoń

ze bolaz mi. W ogviatezoniu ton gon. Woysand zaznaczył, $0 amie pol-

ske, posuwając Się naprzód musi pemiętać o nadchoćzącej zimie i odpowicdnic

skonsolidowaéd swoje sizy, jak rownick nsopatrzyé się w prowi: by. ;

Z KOPENGAHI donoszą że stosunki W Potrogradzie stały 319 pû swge8J

krytyezne i sytuseza przybicra wiolkie rozmiary agitacyi en bolszowufkic;

W następnych kilku dniach spodziewanym jost upadok tororystyeanych rzędów

sowiockich w (immo; stolicy carów,
z

TRUBUNZ podajo własną doposzę 7 Borlina, w której donosi, 2° rzęd £0-

wiocki zarzędził ogólną mobilizacyę. Trocki wydał rozporagdsonie n£ aocy k

którogo zawiesił факто regulgcyg godzin pzecy V fabrykach omunicyl« -

. PLDERSTAD PRESS donosi, że robotnicy i wlośniecy polscy афоыдвёдо

wywołanie. rewolueyi. socyalnej w Polsce. Przodstawiciulc-robotmkév
f i wise

nisków zobrali się w Warszawie ua sokrotnoj konforeneyi, nC ktoroj uchiali-

1i wywożenie rewolucyi natychmiast. Włedzo polskie nicky zsareszţowué щодо»

stników toj konferoncyi, 1002 kilku z nich zdożeko ucioe do Rosyi. Tg wit-

domosé podaX socyalistycZny CALL, * з - .

INTERNATIONAL NEWS SERVICE donosi, йо 245.000 bolswuąkóvtprzekręca?-

Хо granicę nimmieckęą, gdzie zostali natychniest internowsni. Wiagze nic-

miockio sg zeelamnoweno wielkim napływem zomierzy bolszow ich.

-

-

ASS, PRESS donosi, żo bolszowicy stawiają zacioęty W okolicy Gro:

na, găzic gronzăza wiolkio siky colom ponownog0 udorzonia no ernie polską
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WORLD donosi z Marion, Ohio, o senatorHerding, przemawiając ti”

żo wyraził sympatyę dla Polski. Zdaniem senatora , to Liga Narodów nic moż.

zapobidz wojnom w przyszłości., * "
- ASS. PRESS Gonosi z Warszawy, бе minister spraw

Sapicha, wyjechał z Warszewy do Brześcia Litowskiego celom spotkania się z

Janem Dabskim, szofem polskiej dologacyl do Minska, Dębski z Mii-

ska i jak donoszą dopeszo, zdo%ał już przekroczyć linię bolsz.wicka, W War

szawice otraymano wiqdomodé, fe dclogaeya polske w Minsku uważaną jest przo

bolszcwik ow za jonców prawio, Delogacya nie może skomunikować się z rzgdon

poiskim i cierpi ogromnio z braku artykuzqw spoăywozych. Żywność, jeką dos

tarczają bolszewicy, nic przypeda dologacji do smaku, Colon spotkania się

ministre z Dębskim w Brześciu Litewskim jest omówicnio konferoncyi w MEi sk

W OKOLICY Lwowa walki trwają daloj. W walkach tych wybitną rolę

odgrywa oskadryla Kościuszki, Z Porline donoszę, 20 bolszcwicy przysłali

na-toron wojenny nowe oddziaky wojsk, zrokrutowenych w Petrogradzio i okol

cy. Od@ziały to posuwają w kiorunku Lem—%. * з
WORLD zemioszcze korespondcncyę z Londynu, w ktorej conosi, 20 u

bitng role w kołech dyplometycznych temże odgryważe żona ерослодо ménistr

sprew zegionicznych, a d&wnego posa prey ragùzio angiclskin, ksigéna Say

piogyna. Korespond nt wspomnine i o tem, że Sapicho braz udzież w zemachu

w Warszawic, z& co został wtrgcony do więzienia, a następnie uwolniony,

przez co stax się narodowym bohaterem, 1
t GAZETY podają treść komunikatu, jakim wysłało Biuró Prosowe Pol

kie, w sprawio rozporządzenia rzędu polskiege tyczącego się zakazu wszczy-

nsniu kłótni z Żydami w Polsco. r t
ASS, PRRSS donosi z Harbina, Syberyay 20 chlopi rosyjoy cablili

rzędy sowiockie w Tomsku, Nikołajowsku i Onsku,

,

CZopow wspomagali Kozacy

inni współmieszkańcy Syberyi, Ta sama agoncya donosi z Warszawy. że w Pol€

organizujo sie anty-bolszewicka amia z jeńców wojennych, wziętych przcz I

lsków podczas ostatniej ofenzywy. Do tej axmii przyjmowani są tylko ochot-

nicy, Na czelo toj nowej armii stanęł gon. Glazenapp, Do toj armii wstępu-

ja przeweinic ci Rosyenio, którzy dawaiej szużyli pod rozkazami generakd

Donikina i Brofowa, Wyżywienie bolszewickich jeńc@w wojennych w Polsce na-

trafia na wiolkie trudności z powodu braku artykułów spożywczych i rząć p

ski czyni wszolkie móżliwe wysiłki, cejem zaopatrzenia tych jońc@w w żyw:

"W NIEDZIELNEM wydaniu Times a ukazał sił artykuł nicjakiege He:

w którym opisuje on szoroke w jaki sposób alianci pomagali b

szowikon, nie wiedząc o tem, i% im pomagali, Wspomaganie Kolczeka, Deniki?

i Judenieza, Bernstoin nazywa pomagania bolszewikom, ponioważ - zdonióm .

go - &lienci pracowali nad wakrzeşzeniem caratu w Rosyi, a nio nad utwior

dzoniem @omokrscyi, Wysłanie Root'a, przez rzęd tutojszy do Moskwy w roku

1918-tym, BernStocin nazywa największym błędem, jaki popełnił rząd Stanów
Zjodnoczonych, Przy kocu artykułu Bernstein wpomnina o nocio Stanów Zj6d
czonych w sprawie Polski i jednocześnie pisze, żo w Polsce były pogromy,

których rząd tutejszy wio, lecz nie chco takowych ujawnić, Bornstein ubol
w 6 tom, że rząd tutojszy nie wyraził nieufności Polsce z powodu tych
rz inych pogromów. *

W TW ЗАМУМ Тішов'віо икаках się artykuł, w niedzielnem wydani

napisany przez pułk, Loe Manigorodc, wktórym podaje on gruntowne analize

ofonzywy armii polskiej i rozpisuje się, gdzie armia polska powinna Staną

ażoby zabozpicczyć si© w zupełności przed ponowną inwazyg bolszewików. Do

artykułu dodano mapę, opracowaną dość szeroko, w której naszkicowane są 1

nio, na ktorych stoła Gawnicj armia polska, jak również linię wskszująco
granice Polski, Artykuł jest napiseny bardzo przychylnie dla Polski.

TRIBUNE dohosi z Berlina, iż w ostatnim tygodniu komuniści w

Nicnczech wykszywali niozwykłą czynność egitacyjną. Pertya komunistyczna

data proklamacyg, wzpwając do blokady Polski i udzielonia pomocy Rosyi.

ASS. PRESS donosi z Warszawy, że pomiędzy polske dolessoyg i

lszowikami przyszło do p>orozumiemia odnośnie pracniesionia konferencyi z

Mińske do innego mieste. Polacy domagają się aby wybrano miasto Rygę, pod
czas gdy bolszewicy zalecaj. jedno z miast w Estonii, Dotychczas nie zadć

cylowano jeszcze, w ktoran mieście odbywać się będzie ko £

WORLD zamioszcza korespondoncyę z Cieszyna,
tego miasta uroczyście colobrowali amorykan sk

4-50 lipca, Uroczystość tą zainicyowali amorykańic, jacy ®

bywają,
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WORLD zamisezeza korespondeney@ % Paryża, w której donosi, żo prozydont Pro

neyi, Deschanol, niedługo usunie się z urzędu, poniowcż niedawny wgapadok,

јак} miez u pociągu, ogromqie ujemnie wpłynąż na jego zdrowie. Jako następce

wymieniają Leona Bourgcois a, *

ASS. PRESS donosi z Waschingtonu, Ze rzgd tutojszy jest zadowclo=

ny z tonu odpowiedzi rzędu polskiego na ostatnią notę Stanów Z jednocz onych.

Јак zopowniX powien wysoki urzędnik w dopartanencie stanu,

rząd tutejszy nie będzie nalogał na Polskę; celem wykazaniu doteli odnoś-

nic stanowiska Polski w s rewio jej granic.

ASS. PRESS donosi z Miska, żo polska byłe pode jmowans

nadzwyczaj uprzejmio przez przedstawicieli bol.zowik ó, którzy wyjochali

ua jej spotkanie, Delogacya polska zechowars się jednak z rozorWę пикиих

woboc wyszukanoj grzeczności bolszarikew. Zdeniom korespondenta, t0 okolicz

ni wiośniacy są zadowoloni z rządów sowieckich, *

SUN AND HERALD samiosscza wrasng doneSz¢ 7 Poryża, w której donc-

si-o ontusyastyeznem powitaniu gon. Woyganda przez fruncuzów, 0 nadto dod&-

jo, i% gon. Woygand nie zrozygnowaX z urzędu doradcy armii polskiej, alo

prayjochsx do Paryka w tym celu, aby rządowi przedstawić co potrzeba, celem

zupoznego zabozpieczenie się od invezyi bolsz akOu.

* RZgD francuski zedecydowat nio otwiorad- ponotmio konsulatu w Bre

slau, zenimNiemcy nie dofzę należytego zapownicnie, 18 „odobne okscesy nie

powtórzę się w przyszłości;
SęDZIA ROzalsky, z Now Yorku otrzymał zawiadomienie od Aydouskic

orgenizacyi w Polsce, 20 tam potrzeba mikionów dolarów,: celom

odbudowania zniszczonych domostw żydowskich podczes ostatniej wojny.

W TRYBUNE ukasaX sig list Goorgo P. Putname, w ktorym pisze on

o nienawiści Niemców do Po:ski, & nadto dodaje hymm nienawiści, jaki 8We-

go czasu skomponowali Еіопоу,
* 5

W TEJ SAMEJ :-zocio ukazał się Franka H. Simondsa, W

kTérym rozpisujo sie on szoroko ograhicach Polski, a nadto wspounins 0: ten

io Stony Ajodnoczone majg obconic sposobność do spZaconia Polsce, Pi-

sze on otom, że okolice cate zostały zniszczone przez bolszewików i nadcho~

dząca zime Będzie bardzo ciężką dla Polski. Radzi przeto wysyłeć remudenes

żywność i środki locznicze, &by pomódz cierpięcej ludności. *

- ASS, PRESS donosi, że bolszewicy zgodzili się na" propozycye pol-

skioj delegacyi i konferencya zostenie przeniesiona do Rygi.

WORLD donosi, %0 papież oświadczył, że tylko cud uratowak Polski

a nadto dodaz, żo Matka Boska, ktora jest pabronka Polski od setek lat ро-

mogła także Polsce. * z

% ASS. PRESS donosi z Paryża,,80 znany bandyta francuski, Kilbat-

chicho, piastuje obecnie wysokie stanowisko w rzędzie LoninaW Moskwie.

CEICAGO DAILY NEWS за;–дизаше roćekcyjny ertykuX, W którym pi-

sze o granicach Polski i zaznacze, iż Polska musi zajęć takie stanowisko,

jekie w zu,czności zabezpicczeć bet ziojoj woska przed ponowną inwazyg bol-

Zdaniem gazoty to silna Polska" jest taksamo niebozpicezna dla po-

koju curopejskiego, jak sini bolszewicy, Gazota przewiduje, йо rzg4 bolszo:

vwicki zostenie obalony w Rosyi i do wredgy przyj@zie rosyjske d omokracy2.

afişe äoiiska musi tak postępować, ażoby nio zranić narodowościowych uczuć r

syjskich.
*

$ SOCYALISTYCZNY CALIN zamieszcze rocakeyjny artykuZ, V ktorym pi-

820, йо imporyalis‘nyezni alianci zachęcają Polskę do rozszorzonie swoich

granic, lecz и przyszłości mogę 8218 OSTO mio na tom sparzyć.

я
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 PRESS donosi s Pery2e, #0 gon. Woygond konferows

rom Millerandom, zaznajamiając"go Z sytuscyg w Polsce. W nuste cn kilku

dńjach wyjedzie on do Bretanii, colon zastanow enic sie z Fochen ne à kro:

Aenien granie dls armii ро skio. Gen,. Woygand zostex odznaczony Legia Ho-

norowg»
*

 
  

TA SAMA szencya donosi z Budspesztu, lo tom prion

Drorcak, były prozydent Słowacyi; który powiedział, iż wojn

ską i Czechami jest nieuniknione, poniewaă Слові zawarli pr iorze z bok

szowikami, W wojnie tej -powiedział Dworcak - Węgry będą ponagaé Polsce,

colar odsySkal S¥ovacy1.
* * з

BOLSZEWICKI przedstawiciel w Londynie, Kamicniów, oświcazcyX, ź

Polscy są semi winni; iż ich delegacya w Miaku nic mogła skomunikować Się

z rzędem w Warszawie.

 

  

 

a
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INTERNATIONAL NEWS SERVICE donosi z Londynu, i% bolszowiey
li nową ofenzywę i sdokali sajgé z powrotem Grodna, Polacy zmuszoni byli
owskuowsé Białystok, Ta seme depesze podajo, że bolszewicy pobili wojska
gon, Wrangla i zmusili go do wycofanie się, W ermii gon, Wrangla miały wy-
buchnęć bunty żołnierzy i prawdopodobnio to samo się stanic, co stało się
z Kolczekian, Konnica gen. Budennego posuwa się na połudśniowym froncie i
bolszewicy zdokali zajęć już Tyszowce. IWóW jest zagrożony, Dopesze to są
oparte na redio@eposzy z Moskwy.

W TRIBUNE ukozez się artykuł Franka Simondsa, w którym piszo on
o o .ecnej polskioj ofenzywie przeciwko bolszewikom, Ofenzywę tą porównał
Simonds do bitwy nad Mama і bardzo unosi się nad niesłychanem bohaterstwom
żołnierzy „olskich.

THE ROY TIMES zamieścił re akcyjny artykuł na- podstawie materya-
Zu wyszanego w Swoim czasie przez Biuro Prasowe Polskie.,

St. A. Tr.
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ASS, PRESS donosi z Wauchingtonu, że w Dopartemoncio Stanu z jaw:

sig ambassador włoski, który oświadczył imieniem rządu wkoskicgo iż poglą›

dy rzędu włoskiego odnognie Polski за tekio same , jak i poglądy rządu tu.

tojszego. Oświadczonio to jest formalną odpowiećzię rzędu włoskicgo па по

152 Stanów Zjodnoczonych, jaka w swoim czesio zo:taża wystosowana do rządu

wikoskiogo. *

TA SAMA ogencyu donosi s Londpnu, żo wojska sowieckie zajęły

catery wsio pod Brześcicm Litowskim, a takżo joden z fortgw „oć tom misstr

W okolicy Lwowa walki trwają daloj, a szczogólnie pod Włodawą i Erubicszo-

w an. * %

GLOBE zamieszcze własng doposzę z Warszawy, w której фопові, йо

kawalorye gen. Buddonnogo zagraża znów Warszewie. Polacy odnieśli swietne

zwycięstwo ns północy, lecz nie są wstenio zatrzymać wojsk bolszewickich

na południu, Przednie. strażo kawajcryi bolczowickiej mają być już pod Im-

blimem gdzie starają sit zająć ważny węzok kolojowy. Miasto Sokal Jost w

posiadaniu bolszowików, /Globe zawszo podawał alarmująco wiadomości z fron

tu wojennogo ua niekorzyść Polski/. и
ASS. PRESS donosi z Werszawuy, Ze delogaeya cierpi z breku

żywności w Minsku, Gdy delozacya polska chciała skomunikować sig » rugăm
polskim, bolszowiey oświadczyli,,£e możne to uczynić za pośrednictwom apa-
retu iskrowcgo. Gdy chciane wyszeć doposzę zn.leziono, во aparat był o-
pioczętowany przez bolszowickiogo komendanta, który w dodatku postawiX

Straż, które nie pozwoliła zbliżać się nikomu, *
TA SAMA agoneya"Gonosi z фоп&упи, że ихин&ик& Daily Horald, or-

laborytów angielskich, ogłosił tekst umowy zawartej pomiędzy Prenczę i
„ Wrenglem, Na mocy tej umowy długi Жкжикиніх rosyjskio zostamg sprecono

w przociągu lat 35-ciu, jednocześnie z procentem, który wynosi 61/28 où sta
Kapitał francuski został zegwarantosany przez kolcjo rosyjskio, zboże na
Ukreinio i pola naftowo w Rosyi, i з

WASCEINGNON POST zamiościła dwa roćskcyjne artykuły; w których
pisze o sytuacyi w Polsco, wynikkej

czas ostatnicj ofonzywy bolszowickiej, a jednocześnie i o tem, ż© Pol-
nie miała smunicyi, co było właśnie powodcm"cofania się armii polskiej

gdy urzędnik angielski w Gdańsku, Tower, nic pozwolił wyżedowyweć
yl-dls Polski. Guzote rozpisuje się dalej o tem, jak targoweno sig
sk. Froncya chcisłe, ażeby Polsce przyznano ton port wyłęcznic, pod-

r Anglia utworzyła sof wolny port. W drugim artykulesozote rompi~
suje 8i0 o pomocy, jakiej udzieliły Polsce Stany Zjećnoczomo, Note эта-даш
Z joćmoczonych w sprazio Polski, wystosowana do Wagdu zuionize
bardzo &tanowisko tych wagledem Polski, Ustrzogajae Peiskg przod
wkroczeniem na torytoryum rosyjskio - pisze gazota - slienci zagvgrmtowaîl

Rosyi. Gây kag obocne rokowania pokojowo nie przyniosą kWo-
onych wynik @r, to Polska wojdzie na torytoryum rosyjskio, соїот зобопріо-
czoniacsię przed ponownym napadom bolszewików, locz natychmiest wycofa SWe
w ka, gdy pokój zostanie zawarty, * \

GLOBE zemieszcze ro. akcyjny artykuł, w którym pisze, йо Ъ91зиші
cy obcenic znajdują się wbardzo ndppewnem położeniu dla sibie! вери
rucby wybuchły na Syberyi, któro bolszewicy muszę zwalczeć, jeźcli chcą z

si8 utrzym©ćó przy wkodzy. Uszczupłanić torytoryum Rosyi, znaczy to sano;co

iszczuplanio władzy bolszewickiej, kończy gazeta, -
TA SAMA gosota zamieszcza przedruk artykuł z bostoń ski 7

w którym powien adwo'at rosyjski opisaX szczegółowo życio mieszkańców mias
tn Potrogrudu. Powiada on, żo bolszewicy <wojom postępowaniem oprgymflzflri
do wilkiego entagonizmu pomiędzy wiegniekami bogatszymi i uboższymi. Komi-
garze bolszowiccy vobogacili się z rabunków i rząd bolszewicki nio jest
wstanie skontrolować w Rosyi, Każda grupka ludzi dzieła na wXas~
ną odpowiećzialność i

Sl-go sie
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АБВ. Bross donosi z Warszawy, że Naczelnik w niedawno града:/ш *
komunikacio do prasy oświsdczyk,1ż front polski na wsehodzie, jaki &lianci
%

 

 

nie wuyznaczon© przez aliant(w, a zwłaszezć pod Brzoéciçzn Litewskim. (*
nic sie na to) linii, oznaczałoby, żo Polska zgadza si na to gran . 1
jest z dosyzyi aliantów zadowolona, *

   
  

JIE
wiCHiveg
New York

znaczyli Polsee nio jest nie wart, Wojska „olskie już davno przeszły ]“»



 

В»

Polska musi uczynić natychmiastową i energiczną Cocyzy© - powie

dział Piksudski - gdyż niema czasu do stracenia, Pol&cy 3 keżóym Onion ste

ja sig roz niest i na zimno rozważają całą SytUBCYQ. Nasi proyjaciolo re

dzą num, ażoby Polacy zajęli stanowisko obronne.
moim jest to nie-

moglivem ponicwas Polska nie może tego uczynić z© suo ja małą urmia i z u-

stowicznom braki anunicyi. w dodatku front jest28 długi. Linis taka

musiałoby być okopang è okolona kolczastym фкибов. Chcąc dostarczyć tylo

drutu; trzobe byłoby użycećś wszystkich linii kolojowych przez cało mie -

81900, sokoneey* Naczelnik Pirteucskis

ASS. PRESS donosi z Paryż, 20 mty—bol.zowiol:i genoraă Sawinkow

umnax zupełnie rzęd son. Wrangla i będzie 80 роріоге* 2 cełych six. Dwio :

àyvisye wogska rosyjskicgo, które walczyły 70 stronie Poiski, wy)34¢ do

gon, Wrangle. Wojskani temi będzie dowodził sam Sowinkow.

UNIVERSAL NEWS SERVICE donosi, że jedna gZówn© kwatora wogska

bolszowickiogo , bed sic>ustanoy ions w Miisku, a drugs W Romie, świeścio mil

ne poruénio od Mirska, Komendę nad amuiami bolsz wiokiemi objął Sem Trocki

Ta

°

sona ageneya donosi, %0 son. Bućdonny czyni postępy ne „ołudniu i wo j-

ska jogo zajęły już Zamość, Walki jednak przechylaję Się ze korzyść

kos. Główny sztab exmii po sitio j kilka batoryi amat 1

kilka dywizyi wojska. 8odziovanon jest, że bolszewicy zostanę stanégă

wysparci, skoro armie polske zostanie wzmocnionę na pokudniu. '

* EVENING -08Т7 samicszeza własną korospondoncyę z Kowna, w któroj

donosi, iż był naocznym świadkiom wycofywanie się bolszewików z Wilna.

Wkrotce pom wyjściu bolszowikow miasto 2085820 „ajęte przez wojsko 1itow-

skie, któ były ubrane w amorykeńskie mundury wojskowo. Bols icy pod-

czas trzechtygodniowogo pobytu w Wilnie skazali kilkunastu ob; toli no

śmioró, a wielu z nich uwięzili, Między uwięzionymi był hrabia Tyszkiowicz

igitacya bols zowicke przybraka W Wilnie takie rozmiary, żo Lityini w obec-

ności bolszewików rzucali"odozWy pomiędzy publiczność. W Wilnie przemawieł

tekżo i niojeki Skotnicki, downy Nowogo Miru @ New Yorku. U

on przedstawiciela proLot..rzatu" smory, skiogo. *

288. PRESS donosi z Warszewy, żo komisarz bolszewicki, Czyczoryn

nadesksX rodio do-ministra zagranicznych, Sapichy, w któro wymowie

rzędowi polskiemu, iż ten rozmyślnie odciąg© помісвсовіа broni i

pokoju, Gzyczoryn donosi, ż o odpowiedź rządu polskiego prz) sze dws dni

za późno, jak się takowoj w Moskwie spodziewano. gdy bołszoWicy вартороло«

wali Estonie, to natychmiast zwrgcili sig do togo ragău, colon

zgody na prowadzenie tenio nogocyacyi soko jouych«

Do BERLINA doniesiono, żo cały rumuński gabinet podsz się 69 dy-
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OHRISTL.N SCIENCE Monitor zamieszcza wXaszę dopesze z Warszawy,

w której donosi, iż po przyjośdzio byłego promiora, WX. Grabskiogo, do War

szewy zo Spa odbyło się zaroz posiodzonie gobinotu, пе która omawiano Sp&

wę roztrzygnięcia przez aliantów sporu cioszyMskiogo. Gebinot polski saa-

kecptowak sprewozcenic Grabskicgo i postanowix przyjęć zopodką uchwałę w

Sp. Doposza dodaje, żo stosunki pomiędzy Polskę i Czochani ulognş obeenic

wnianio nalopsze, obydwa narody mają wspólno cole i powinny żyć W

przyjaźni,. / dopesza ta jest spóźniona, lecz zo względu na joj charaktorys

tyorng tros6 Biuro takows komunikujo/;
ASS. PRESS donosi z Londynu, że bolszewicy poczynili znaczno pos

południu, zmuszając wojska gen. Wrangla do zupełnogo wycofania się

Zrym. Bolszewicki komunikat wo jenny donosi, żo wogska bolszewickie zajęły

kilka wsi pod Grodnom, a ataki gon. W-ict Budennogo na południowym froncie

zmusiły Polaków do cofnięcia się, zwłaszcze pod Wołzń skim,

W oko.icy tej bolszewicy zejęli miasteczko BoXz fr/. *

* [SOG‘LLLISTYGLNY G&1] donosi, żo z wojskami gen. Wrongl& stało s$

to sèmo, co z Donikinem lub Kolczekiem.

ASS. PRESS donosi z Aton, żo przyjechał tam promior zrecki Voni-

zolos i został nadcr entuzyastycznie powitany przez ludność, Na promiers

Venizolesa doko o nioćawno w Paryżu zemachu. '

* ТА 8 асопауа сопові з Rzymu, iż przybył tem król syryjski,

Feisal, ktory w nader ostry sposob skrytykował postępowanie Francus of W Sy

ryi i éodaz, i% Syryjoryey pod żadnym Warunkiem nio zgolzęsię na mandat

Frencyi nad Syryę, ponieważ pragną zupełnej nieodległości. Mandat nad Sy-

ryQ przyznoka Francji Eonforeboya WersaZska,

ASS. PRE. S donosi z Warszewy, fe rzgd Zocewski pozwole

nia Polsce i bolszowikom ns odbycio w micseie Rydse konforcneyi yoko jowoj.

Pozwolenie zostało udziclone uns prośbę wniesioną przez Polskę. Date konfe-

rencyi w Rydzę zostauic oznaczona skoro monister Spraw zagranicznych, Sty

pieha, przybędzie do Warszawy. Przyjazd polskiej delegacyi z Wisske do

Warszewy spodziowany gost w niedzielę,
EVENING MAIL donosi, że Zydzi tutejsi „lanują urządzenie cere-

monii żałobnej, poświęconoj pamięci Friedlandora i Kantora, żydowskich ш

przedstawicieli w komisyi retunkowoj, którzy zostali zemoriowäni na Ucrai-

nio przez bandytów bolszewickich, $

х ASS. PRESS donosi z Koponhagi, "#0 anty-bolszewichi gen. Seme-

neff, który do niedawna wslczył na Syberyi, wniosX podanie йо Trockiego, *

żo chce walezyć po stronio bolszewików. Podanie jege zostao opublikoweno

w orzanio Trockiego "Izwiostia",
PA SAMA agoncyz donosi z Wionie, że пето austryacki jest

bardzo zaalarmowany skutkicm wydawania ceras więcej w obieg papiorowych

pieniędzy przez rząd susbryacki. *

NEW YORK AMERICAN donosi, fo wezoraj prayszzo do bardzo niemi

Lego incy@ontu pomiędzy robotnicami amerykańskimi i marynarzemi japon skimi

z powodu tego, iż oficor okrętu jayouskiogo wywiosix flagg japoiskg

od flagi Stanów Zjednoczonych.Marynerze okrętu japorskiogo celebrowali

rocznicę urodzin swego cesarza, Do Waschingtonu wysłano szczegółowy r&port

a tom zajściu,
* %

GLOBE zamioszca własną depeszę z Warszawy, W której donosi, "

żo rząd polski czynięc przygotowania do wyjaz@u z Warszewy nie obewiaż stg

tak stsku wojsk bolszewickieh, jak agitatorow- bolszowic ich, którzy ujewni

li vielke dzistalnosé podezas dni krytycznych. Utworzenie rzędu koalicyjno

са zadowolniło socyalistów polskich, natomiast redpkali coras usilnivj agi

owali i rozrzuesli massę odozw pomiędzy armię solsks, ¥ samym Lublinio V

inćnym dniu tylko postawiono 150 bolszewików „oiskich pod éciang i roztrze

nc, W ostatnich kilku dniach rzęć „olski uyszar weine dokumonta do Poz-

nie, a dziś już przywiezione tekpwc z powrotem i presto wyładowywano do

jachu ministoryum. spraw zagranicznych.

PUBLIC LEDGER z „hiladephii zemiościł wzoszę

:>, w której pisze o wynurzoniach pułk; House w sprawio Ройс,

inuse omóWwiX niedawno wy.edki w Polsco, cofanie się amnii „olskiej,

unioyi i wrogą postawę robotników całego świata przeciwko Polsce, &

świaćozył, żo rolska nigdy nic byka zadowolona z Gecyzyi konferoncyi >

ioj. Zésniom pułk. House, te niczadowolonic to werosXo joszcze, skut

togo, że przez Gd@isk Polska nic mogła uzyskać amunicji, gdy znojdewa

ię prawie med brzegicm przepaści.
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BSOCYALISTICZNY GALL donosi, że czterej wybitni dzi.Xaczo socye-

listyczni z tego kraju, & micnowicie: Josoph Gshcn, Algornon Lce, Jamos O
naal & Aleksanćcr Wrechtonberg zgłosili się po paszporty, wkościcie wnioś-

li pocanio, colon uzyskania puszportów na wyjazd do kosyi, W sam-

ećzióć sowicckę Rosyę, celom poczynionia adi dle

ті з 3 noj w tym kraju. Zauisret ja oni zwiedzié tekio i

no ‚&nstnu„ z Rosya, a wigo i Polkse.
/Biuro Parsewo Polskie*informuje, ho wszysey ei Gzi.klczo w okro

pny sposób wyraźali się o Polsco; i dziś to czynię, a zwłaszcza podczas
ostatnicj ofonzywy bolszewickiej. Szczogólnio Cohen - Żyd - nie &zesg@ziz
Polsco ostrych na Zanach Call'a i innych pism socyslistycanych.

ASS. PRESS donosi, że Gabriel d'Annunzio, wZoski poota-żoknicrz
ogłosił nic oćległość miasta Fiumo i zarszom konstytucyę nowogo państwa.,
WoWce konstytucyi tcj wszyscyobywatolo , bez względu na roligię i narodo-
wość są топі w obliczu prawe, Konstytucya przewiduje mianowanie dyktatora
w r&zio niebcz,ioczoństws. Konstytucja jest zroćagowaną w stylu postyckim,

TA SAMA agoncya donosi"z Berlina, żo rząd francuski zwręciX się
do rzgdu nicmicckicgo z &gdaniom, aby naprawiono szkośy, jakie wyrządził
tłum nicuiecki w Ereslau, demolujge frencuski Konsulat temic. Francys do-
mags się 100.000 franków odszkodowania i ukarania winny

{ ASS, PRESS Gonosi, fo Polacy soosymili-dalsso yostepy ns poAnoc-
froncio, zabiorajac miasta SumaZri i Agustgw, Polska armia posuwa sig

kierunku Sojndw. -
WORLD zamio zcz. własną do eszę z Poryża, w

jest niez „aalarmowang postępowanicu Ni
Stało, 20 reiykali nicmiocey kmują spisek z bolszewikami, colum ustancwin-
pin глаб с sowictów w Niemczech, Niemoy nają ośmówić wysy węgla do
Yrencyi pod tym protokstem, żo Polacy wstrzymeli produkcyę togoś przez ost
atnio rozruchy na Sląsku, %

TIMES doncsi z Kopenhagi, iż pomiędzy wojskami „olskiemi i litews
kicni przyszłe do starcia pod Augustowom, gdzie Polacy, Scigajge bolsnewi
ków mieli przekroczyć granice litewskie, Po obu stronach są zabici i ramni

Ta БАД? sezute podaje, ће żydowski. rabin, Wisc, będzie „opieraX
gubernatora Cox a, podczas kampanii prosydercyalnoj. *

ASS. Pross donosi z Brukscli, żo król belgijski,
wraz z królową odpłynęli do Brazylii, з -

TIES zemieszeza wkasng desesz@ z Warszawy, w ktoroj donosi, iż
Naczelnik Pirsu@eki wyjechaX wczoraj na front. Na południowym fronmcic n
jduje się silna zmaia bolszewicka i takaż saus na froncie północnem. N
leżnic od tych dwo@h armii oporuje axmia gon. Budenogo, którą sztch a
mii polskicj planuje dostać w pużapkę, Piłsucski osobiście
ammię polskę no południowym frencie, Dolegacya polska wraz ze Swym Sz
Jonem Dębskim przybyła io Warszawy. s

zanioszoza wtasng korsscndoneyg z Paryée, prawdopod
inspirowang, żo Polacy nanowo mieszeją politykę z wojng, Zdanicm kor
Gonta; Durańty, wielka armia polska została oćkemendcroweng na fro:
niowy, colem nawięzenia kontaktu z wolnymi watahaui ukraiiscioni, k
welez® z bolszewikami, Kam;unie ta ma na colu r@Wwnież ulóżcenie wojsko
Wrangle, Dagon leki jest dstanowić na Ukrainie rząd pro-olski
Polacy sądzę, iż estatnia ofonzywa armii polskiej wzmogła zascznie
narodowościowy na Ukrainie, Amunicya obecnie :ost w,Zedowywens
gdanskim i odstawiana barkami do Warszewy; Koruszondont donosi,
oki gen, Tugaczewskij nie został usunięty, gdyż niedawno wylesł w
Gozwę, w której powiela, że "biała" Polska musi być pokonaną i cz
flaga zatkuiętę na cytadeli werszawskicj., к

1 TIMES zamieszcze re skcyjny artykuł, w ktorym „isze, йо ani Po-
lacy, ani bolszewicy nie starają się zawrzeć jaknejpreczej pokoju, po £
waż widocznom jest że obie strony odciągajw zawareie okoju. Tinos ro
sa ostanie oświadczenie PiXsudskiogo i pyta się, czy Piłsudski jest p
że zupjołno zgnieccenie armii bolszewickiej jest możli

, GLOBE zamieszcze własną korespondencyę z Warsz. 7 ktorej du-
nosi, że Żydzi w Polscę znajdują się w nader przykrom pologcniu ekononicz-
nom. Obecne położenie Zydąw w co sco nie jest wynikicm - pisze koresp.-
ni iści rasowej ze strony Polaków względem ele wynik Gzugolet
ilo} wojny świ&towej, Przyszłość narodu polskiego jest za„ewniona poni
10% togoż pracuje na roli, podczas zäy Zydzi zajmują sig tylko henclon,
który był wzuonym zastoju podczas wojny. Zatem nieporozumienie pomiędzy
felskami i Zydami me tylko pedkkad okonemiczny. © : *
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